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5.2. Відомості про кількісні та якісні показники кадрового забезпечення освітньої діяльності у сфері вищої освіти  

 

5.2.1. Якісний склад проектної групи, яка утворена у складі відповідального за підготовку здобувачів вищої освіти 
підрозділу ____________________ або кафедри _Історії та політичної теорії із спеціальності «Політологія»____________  

 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

керівника та 

членів проектної 

групи 

Найменування 

посади 

(для 

сумісників – 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування 

закладу, який 

закінчив викладач 

(рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про 

вищу освіту) 

Науковий 

ступінь, 

шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема дисертації, 

вчене звання, за 

якою кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно  

Стаж 

науко

во-

педаг

огічн

ої та/ 

або 

науко

вої 

робот

и 

Інформація про наукову діяльність 

(основні публікації за напрямом, 

науково-дослідна робота, участь у 

конференціях і семінарах, робота з 

аспірантами та докторантами, 

керівництво науковою роботою 

студентів) 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

викладача 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 

1 Пазиніч Юлія 

Миколаївна 

(керівник 

проектної 

групи) 

Доцент 

кафедри 

філософії і 

педагогіки 

ДВНЗ 

«НГУ», 

 

За 

сумісництвом 

заступник 

директора 

Міжгалузевог

о інституту 

безперервної 

освіти 

Дніпропетровський 

державний 

університет, 1997, 

Спеціальність 

«Політологія», 

кваліфікація – 

політолог, викладач 

суспільно-

гуманітарних 

дисциплін  

Кандидат 

політичних наук 

зі спеціальності: 

23.00.02. - 

політичні 

інститути і 

процеси. 

Дисертація за 

темою: 

«Особливості 

трансформації 

політичної 

системи України 

в епоху 

Гетьманщини» 

диплом ДК № 

13 

років 

Структурування матеріалу 

інформаційного сегменту 

навчального закладу під час 

розгортання системи дистанційного 

доступу до освітніх послуг // Вища 

освіта України. Додаток 2, том ІІ 

(27). Тематичний випуск «Вища 

освіта України у контексті 

інтеграції до європейського 

освітнього простору».– К., 2011. – 

С. 12-18. (Фахове видання) (у 

співавторстві з Азюковським О.О.) 

Розбудова української державності 

в середині XVII століття // 

Гуманітарний журнал. – 2011. - №3-

4. – С. 66 – 72. (Фахове видання) 

Свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації. 

Методичний 

курс  для 

викладачів 

іноземних мов. 

40 годин. 

Педагогний 

університет в 

Кракові 

(Польща) 

29.06.2016- 

7.07.2016. 
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045825. 

Доцент кафедри 

філософії  

протокол № 3/02-

Д від 20 січня 

2011 р., диплом 

12ДЦ № 027045 

Система дистанційного доступу до 

освітніх послуг навчального 

закладу // Науковий вісник. Збірник 

нак.праць. № 11-12. – Одесса: 

ПНПУ ім. К.Д. Ушинського, 2011. - 

С.29-33 (Фахове видання) (у 

співавторстві з Азюковським О.О.) 

Глобалізаційний вимір сучасного 

освітянського простору // 

Гуманітарний вісник – Додаток 1 до 

Вип. 27. том 1 (34): Тематичний 

випуск «Вища освіта України у 

контексті інтеграції до 

європейського освітнього 

простору».– К.: Гнозис, 2012. – С. 

313-318. (Фахове видання) 

Yuliya Pazynich. Religious Tolerance 

as a Factor of Nation’s Mental Health 

// Chromatikon X. Annales de la 

philosophie en process. Yearbook of 

Philosophy in Process. Sous la 

direction de Michel Weber et de 

Vincent Berne. - Louvain-la-Neuve, 

Belgique, 2014, p. 173-180. 

Громадянська дія та громадянська 

відповідальність в умовах розвитку 

громадянського суспільства // 

Соціальна відповідальність влади, 

бізнесу, громадян: монографія: у 2-

х т. / за заг.ред. Г.Г. Півняка. – Д.: 

НГУ, 2014. – Т.2. – С. 255-259. 

Приймає участь у виконанні 

науково-дослідних робіт. 

Щорічно приймає участь у роботі 4-

5 конференціях та семінарах з 

політології. 
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Щорічно проводить керівництво  

науковою роботою не менше ніж 2-

3 студентів. 

2 Зєнкін 

Михайло 

Васильович 

(член 

проектної 

групи) 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровський 

державний 

університет – 

«Політологія». 

кваліфікація – 

політолог, викладач 

суспільно-

гуманітарних 

дисциплін 

Кандидат 

історичних наук, 

07.00.06. – 

Історіографія, 

джерелознавство 

та спеціальні 

історичні 

дисципліни, 

(споріднена за 

галузь знань 

052 «Політологія

»), диплом ДК № 

005743 від 

12.01.2000 р., 

тема : «Історичні 

та суспільно-

політичні 

погляди 

Б.М.Чичеріна»;  

доцент історії та 

політичної теорії 

атестат 02 ДЦ 

№ 000506 від 

19.02.2004 р. 

13 

років 

- Зєнкін М.В. Б.М. Чичерін і 
проблема місцевого 
самоврядування // Бористен. № 9. 
2003 С.24-26 
- Зенкин М.В. Проблема революции 
в трудах либерального мыслителя 
Б.Н.Чичерина // Гуманитарный 
журнал. 2003. № 2. С.80-86. 
- Зєнкін М.В.Комплексний підхід 
до викладання політології: досвід та 
проблеми Традиції та інновації 
викладання гуманітарних 
дисциплін у вищій школі. // 
Матеріали міжнародної науково-
практичної конференції. – Д.: НГУ, 
2004. – С. 41-43. 
- Зенкин М.В Реформа или 
революція // Гуманитарный журнал. 
– 2003. – №4. – С. 50–57 
- Зенкин М.В Проблема революции 

в системе воззрений 

Н.Г.Чернышевского // 

Гуманитарный журнал. – 2005. – № 

1. – С. 25–37 

Приймає участь у виконанні 

науково-дослідних робіт. 

Щорічно приймає участь у роботі 3-

4 конференціях та семінарах з 

політології. 

Голова редметної комісії з 

політології. 

Щорічно проводить керівництво  

науковою роботою не менше ніж 2-

3 студентів. 

 

Підвищення 

кваліфікації а 

кафедрі 

соціології та 

політології 

Національної 

Метагургійної 

академії україни 

з 22.04 по 

22.05.2014 р. 

Отримання 

звання доцента, 

2004 р. 

Працює над 

докторською 

дисертацією. 
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3 Галь Богдан 

Олександров

ич 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії  

Дніпропетровський 

державний 

університет, 1997, 

«Історія України», 

спеціаліст історик, 

викладач історії та 

суспільствознавств

а 

Кандидат 

історичних наук, 

07.00.01. – 

Історія України, 

диплом ДК № 

012190 від 

10.10.2001 р., 

тема : 

«Інтеграція 

української 

еліти до 

політико-

адміністративни

х структур 

Російської 

імперії у XVIII-

першій третині 

XIX ст.»;  

Доцент кафедри 

історії та 

політичної теорії 

атестат 02 ДЦ 

№ 000503 від 

19.02.2004 р. 

 Імперська модернізація: причини 

провалу. / Гуманітарний журнал. – 

2009. – № 3-4. С. 20-27 

Концепція «адміністративна 

революція»: пізнавальні 

можливості й обмеження. / Ейдос. 

Альманах теорії та історії 

історичної науки / Головний 

редактор В. Смолій; відповідальний 

редактор І. Колесник. Вип. 5. – К.: 

Інститут історії України НАН 

України, 2010/2011. С. 193-208.  

Модернізація як (р)еволюція. / 

Національна революція: 

загальноєвропейська традиція та 

український контекст. Матеріали 

міжнародної наукової конференції 

Івано-Франківськ, 2-3 березня 

2012 р. – Івано-Франківськ: Лілея-

НВ, 2012. С. 91-95.  

Поліцейська держава: неможливість 

надзвичайного. Електр. ресурс. – 

Режим доступу : 

http://historians.in.ua/index.php/doslid

zhennya/1185-bohdan-hal-politseiska-

derzhava-nemozhlyvist-

nadzvychainoho 

Приймає участь у виконанні 

науково-дослідних робіт. 

Щорічно приймає участь у роботі 4-

6 конференціях та семінарах з 

політології. 

Щорічно проводить керівництво  

науковою роботою не менше ніж 2-

3 студентів. 

Підвищення 

кваліфікації а 

кафедрі 

соціології та 

політології 

Національної 

Метагургійної 

академії україни 

з 22.04 по 

22.05.2014 р. 

Отримання 

звання доцента, 

2004 р. 

Працює над 

докторською 

дисертацією. 

Осіб, які працюють за сумісництвом, немає 

http://historians.in.ua/index.php/doslidzhennya/1185-bohdan-hal-politseiska-derzhava-nemozhlyvist-nadzvychainoho
http://historians.in.ua/index.php/doslidzhennya/1185-bohdan-hal-politseiska-derzhava-nemozhlyvist-nadzvychainoho
http://historians.in.ua/index.php/doslidzhennya/1185-bohdan-hal-politseiska-derzhava-nemozhlyvist-nadzvychainoho
http://historians.in.ua/index.php/doslidzhennya/1185-bohdan-hal-politseiska-derzhava-nemozhlyvist-nadzvychainoho
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Якісний склад проектної групи, яка утворена у складі відповідальної за підготовку здобувачів вищої освіти кафедри історії та політичної 

теорії зі спеціальності 032 «Історія та археологія» 

 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

керівника та 

членів проектної 

групи 

Найменування 

посади 

(для 

сумісників – 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування 

закладу, який 

закінчив викладач 

(рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про 

вищу освіту) 

Науковий 

ступінь, 

шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема дисертації, 

вчене звання, за 

якою кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно  

Стаж 

науко

во-

педаг

огічн

ої та/ 

або 

науко

вої 

робот

и 

Інформація про наукову діяльність 

(основні публікації за напрямом, 

науково-дослідна робота, участь у 

конференціях і семінарах, робота з 

аспірантами та докторантами, 

керівництво науковою роботою 

студентів) 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

викладача 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі) 
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Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 

 

1 

Василенко 
Віталій 
Олександров
ич (керівник 
проектної 
групи) 

Професор 
кафедри 
історії та 

політичної 
теорії 

Дніпропетровський 

державний 

університет, 1991. 

Спеціальність –

Історія. 

Кваліфікація –

Історик. Викладач 

історії та 

суспільствознавств

а. 

 

Д.і.н., 07.00.06. - 

– історіографія, 

джерелознавство 

та спеціальні 

історичні 

дисципліни. 

Захистив 

дисертацію в 

Інституті 

української 

Археографії та 

джерелознавства 

ім. 

М. Грушевського 

НАНУ, 

13.12.2007 р.; 

27 
рокі

в 

Василенко В.А. Александр Зиновьев 

vs Советский Союз: amor post 

mortem // Гуманітарний журнал. – 

2015. – №3-4. – С. 22-63. 

Василенко В.А. “Историческая 

Россия” и Великая война: 

невыносимая легкость бытия // 

Гуманітарний журнал. – 2014. – №1-

2. – С.20-63. 

Василенко В. Етноконфесійні 

взаємини у Великому князівстві 

Литовському ХІІІ-ХVІ ст. у 

східнословʼянських історіографіях: 

міфи і реальність // Беларусь, Расія, 

Украіна: дыялог народаў і культур. 

(Серыя “Гістарыяграфічныя 

Очна участь у 

Всеукраїнській 

науково-

практичній 

конференції 

«Гуманітарна 

освіта: роль 

інформаційно-

комунікаційних, 

медіа-освітніх 

технологій у 

формуванні 

національно-

соціальних 

компетентностей 

особистості», 
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професор 

кафедри історії та 

політичної теорії. 

Тема дисертації: 

«Політична 

історія Великого 

князівства 

Литовського (до 

1569 р.) в 

східнослов’янськ

их історіографіях 

ХІХ – першої 

третини ХХ ст.  

Доктор 

історичних наук 

ДД № 006248, 

Професор 12ПР 

№ 008214 

 

 

даследванні”). – Гродна: 

ЮрсаПрынт, 2013. – С.177-183. 

Василенко В. Конструктивистская 

теория формирования наций: 

интеллектуальная мода или 

политический проект? // Беларусь, 

Расія, Украіна: дыялог народаў і 

культур. (Серыя 

“Гістарыяграфічныя даследванні”). – 

Гродна: ЮрсаПрынт, 2013. – С.263-

270. 

Міжнародний круглий стіл “Україна 

і Литва крізь віки: стан і 

перспективи наукової співпраці” 

(17-18 травня 2017 р., м. Херсон). 

Тема: “Інша Русь, Литовсько-Руська 

держава чи Литовська імперія? 

Інтерпретації історичного феномену 

ВКЛ”. 

VІ Зінов’євські читання “Наукова 

спадщина О.О.Зінов’єва, її роль та 

значення для аналізу сучасного 

світу” (11 листопада 2016 р., м. 

Дніпро). Тема: “Александр Зиновьев 

vs Советский Союз: amor post 

mortem”. 

Всеукраїнська науково-практична 

конференція “Гуманітарна освіта: 

роль інформаційно-комунікаційних, 

медіа-освітніх технологій у 

формуванні національно-соціальних 

компетентностей особистості” (20 

квітня 2016 р., м. Дніпро). Тема: “О 

некоторых истоках кризиса высшего 

образования. (Перечитывая Гюстава 

ЛеБона)”. 

Дніпропетровськ

ий обласний 

інститут 

післядипломної 

педагогічної 

освіти,  

Національний 

гірничий 

університет, 

м. 

Дніпропетровськ

, 20.04.2016. 

Тема доповіді: 

«Про деякі 

витоки кризи 

вищої освіти 

(перечитуючи 

Гюстава Ле 

Бона)». 
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Відповідальний виконавець 

держбюджетної наукової роботи 

Юр-15 “Соціально-економічний і 

культурний розвиток Середнього і 

Нижнього Подніпровʼя модерної та 

новітньої доби” (2013-2015 рр.; № 

держреєстрації 0113U003914). 
Науковий керівник (Зимницька 
Світлана Павлівна, диплом 
кандидата історичних наук ДК 
№030895 від 29 вересня 2015 р.). 

2 Кочергін 
Ігор 
Олександро
вич 

Професор 
кафедри 
історії та 

політичної 
теорії 

Дніпропетровський 

державний 

університет, 1999 р. 

Спеціальність – 

Історія України. 

Кваліфікація – 

Історик, викладач 

історії та 

суспільствознавств

а 

Д.і.н., 07.00.01. – 

Історія України. 

Захистив 

докторську 

дисертацію в 

ДНУ ім. 

О. Гончара у 

2016 році; 

професор 

кафедри історії та 

політичної 

теорії . Тема 

дисертації: 

«Катеринославсь

ке дворянство в 

умовах 

трасформації 

соціальних 

відносин (друга 

половина ХІХ – 

початок ХХ ст.)» 

Доктор 

історичних наук 

ДД № 006279 

Доцент 02ДЦ 

№ 13755 

15 
рокі

в 

Кочергін І.О. Громадський 

діяч доби модернізації. Петро 

Валерійович Каменський / 

І.О.Кочергін // Гуманітарний 

журнал. – 2013. – №1-2. – С. 32-38; 

Кочергін І.О. Заходи 

катеринославського дворянства 

щодо зміцнення соціально-

економічного становища 

наприкінці ХІХ ст. // Гуманітарний 

журнал. – 2014. – №1–2. – С. 77–85; 

Кочергін І.О. Дворяни-

землевласники Катеринославського 

повіту (друга половина ХІХ ст.) // 

Історія і культура Придніпров’я: 

Невідомі та маловідомі сторінки: 

наук. щорічник. – Д.: НГУ, 

видавець Олег Філюк, 2015. – 

Вип. 11. – С. 148–186; 

Кочергін І.О. Дворянський 

рід Товбичів у суспільно-

політичних процесах 

Наддніпрянської України модерної 

доби / І.О. Кочергін // 

Наддніпрянська Україна: історичні 

процеси, події, постаті: зб. наук. 

Перебування в 

докторантурі 

протягом 2009–

2012 рр. Тема 

дисертації 

«Катеринославсь

ке дворянство в 

умовах 

трансформації 

соціальних 

відносин (друга 

половина ХІХ – 

початок 

ХХ ст.)». 
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праць / ред. кол.: С.І.Світленко 

(відп. ред) та ін. – Д.: Ліра, 2015. – 

Вип. 13. – С. 203–217; 

Кочергін І.О. Дворяни-

землевласники 

Верхньодніпровського повіту (друга 

половина ХІХ ст.) / І.О. Кочергін // 

Історія і культура Придніпров’я: 

Невідомі та маловідомі сторінки: 

наук. щорічник. – Д.: НГУ, видавець 

Олег Філюк, 2016. – Вип. 12. – 

С. 79–150; 

3 Первий 

Геннадій 

Леонідович 

Завідувач 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії, доцент 

кафедри 

Московський 

державний 

університет, 1988 

р., «Історіографія, 

джерелознавство», 

спеціалізація 

«Історія КПРС», 

викладач історик 

Кандидат 

історичних наук, 

07.00.06 – 

історіографія, 

джерелознавство 

та спеціальні 

історичні 

дисципліни, ДК 

№001242 від  

21.0598 г., тема 

дисертації: 

«Англомовна 

історіографія 

політичних 

процесів в СРСР 

повоєнного 

періоду»; 

Доцент історії та 

політичної 

теорії, атестат ДЦ  

№ 003446 від 

21.12.2001 р. 

29 

років 

1. Pervyi G. Chapter 4. Weaving 

Pedagogies of possibility / Learning for 

Sustainability in times of accelerating 

change / Ed. by Arjen E.J.Wals. – 

Wageningen Academic Publisher, 2012. 

– P.77-91. 

2. Загрозливі явища у викладанні 

гуманітарних дисциплін у вищих 

технічних навчальних закладах // 

Матеріали круглого столу 

„Проблеми сталого розвитку 

української економіки”. – К., 2016;  

3. „Вікно Овертона” як засіб 

політичної маніпуляції // 

Зіновіївські читання. – Д., 2015; 

Етнополітична історія України // 

Міжнародний науковий семінар 

„Етносоціальні процеси в Україні”. 

– Д., 2015;  

4. Проблеми національної 

ідентичності на пострадянському 

просторі // Міжнародна наукова 

конференція „Інтеркультуралізм та 

проблеми сталого розвитку”. – 

Науково-

педагогічне 

стажування; 

Національна 

металургійна 

академія 

України, кафедра 

філософії і 

політології, 

Наказ № 305-1-к 

від 10.05.2017 р. 
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Гетеборг, 2013;  

5. Хрущовські реформи: тиха 

революція / Г.Л.Первий // 

Національна революція: 

загальноєвропейська традиція та 

український контекст. Матеріали 

міжнародної наукової конференції 

Івано-Франківськ, 2-3 березня 2012 

р. – Івано-Франківськ: Лілея-НВ, 

2012. – с. 426-433;  

6. Чи був голод 1932-1933 рр. 

голодомором: результати однієї 

дискусії / Г.Л.Первий // Гуманітарний 

журнал. – 2012. - №1-2 – с. 3-17. 

4 Чорнобай  

Павло  

Олексійович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровський 

національний 

університет, 2005, 

«Історія та основи 

правознавства», 

історик, викладач 

історії та 

суспільство-

знавства, викладач 

основ 

правознавства 

Кандидат 

історичних наук, 

07.00.01 – Історія 

України, 

Формування 

технічної 

інтелігенції на 

Катеринославщи

ні наприкінці 

ХІХ – на початку 

ХХ ст., 

Кандидат 

історичних наук 

ДК № 061925, 

Доцент 12ДЦ 

№ 041998 

6 

років 

1. Чорнобай П.О. Щодо питання 

підготовки інженерних кадрів у 

Катеринославі наприкінці ХІХ – на 

початку ХХ ст. (за матеріалами 

«Гірничозаводського Листка») / 

П.О. Чорнобай // Гуманітарний 

журнал. – 2014. – № 1–2. – С. 68–76. 

2. Чорнобай П.О. Побут робітників 

та службовців криворізьких 

рудників початку ХХ ст. в 

мемуарах І.Р. Кривошлика / 

П.О. Чорнобай // Історія і культура 

Придніпров'я: Невідомі та 

маловідомі сторінки: Науковий 

щорічник. – Дніпропетровськ : 

Національний гірничий 

університет, 2014. – Вип. 11. – С. 

62–67. 

3. Чорнобай П.О. Становлення та 

розвиток першої середньотехнічної 

школи на Катеринославщині (за 

матеріалами «Гірничозаводського 

Національна 

металургійна 

академія 

України, Витяг з 

наказу № 100-1-к 

від 18 лютого 

2014 р., 

Вивчення 

сучасних 

підходів до 

викладання 

дисципліни 

«Історія 

української 

культури», 

опанування 

нових 

педагогічних 

технологій. 

Вивчення 

сучасних 

підходів до 
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листка») / П.О. Чорнобай // Наукові 

праці історичного факультету 

Запорізького національного 

університету. – Запоріжжя: ЗНУ, 

2014. – Вип. 41. – С. 61– 67. 

 

підготовки 

навчально-

методичного 

забезпечення з 

використанням 

інформаційно-

комунікаційних 

технологій. 



5.2.2. Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують навчальний процес із спеціальності «Політологія» 
та «Історія та археологія» 

 

Найменування 

навчальної 

дисципліни (кількість 

лекційних годин) 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

викладача 

Найменування 

посади 

(для 

сумісників – 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування 

закладу, 

який закінчив 

викладач, 

рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно 

з документом про 

вищу освіту 

Науковий ступінь, 

шифр і найменування 

наукової спеціальності, тема 

дисертації, вчене звання, за 

якою кафедрою 

(спеціальністю) присвоєно 

Відомості про підвищення 

кваліфікації викладача 

(найменування закладу, вид 

документа, тема, дата 

видачі) 

П
р
и

м
іт

к
и
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I. Цикл загальної підготовки 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 

1 Іноземна мова  Введенська 

Тетяна 

Юріївна 

Завідувач 

кафедри 

перекладу 

Іванівський 

державний 

університет 1981 

р. за 

спеціальністю 

«Романо-

германські мови 

та література". 

Філолог, 

викладач, 

перекладач 

Кандидат філологічних наук 

за спеціальністю 10.01.05 - 

«Література країн Західної 

Європи, Америки та 

Австралії». Диплом Г1 № 

353462 від 30.06.1982 р. 

Тема дисертації 

«Європейська трилогія 

Д.Ф.Купера та її роль у 

творчий еволюції 

письменника». 

доцент кафедри педагогічної 

психології та англійської 

мови. 

Атестат доцента ДЦ АР № 

000232 від 15.06.1994 р. 

НМетАУ 10.11-10.12.2015 

р. Наказ №799-1К від 

03.10.2015 р. 

 

2 Історія 
українського 
суспільства 

Чорнобай 

Павло 

Олексійович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й національний 

університет, 2005, 

«Історія та основи 

правознавства», 

Кандидат історичних наук, 

07.00.01 – Історія України, 

Формування технічної 

інтелігенції на 

Катеринославщині 

Національна металургійна 

академія України, Витяг з 

наказу, Вивчення сучасних 

підходів до викладання 

дисципліни «Історія 
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історик, викладач 

історії та 

суспільствознавст

ва, викладач основ 

правознавства 

наприкінці ХІХ – на початку 

ХХ ст., доцент кафедри 

історії та політичної теорії 

української культури», 

опанування нових 

педагогічних технологій. 

Вивчення сучасних підходів 

до підготовки навчально-

методичного забезпечення з 

використанням 

інформаційно-

комунікаційних технологій. 

18 лютого 2014 р. 

3 Українська та 
світова культура 

Тарасова 

Наталія 

Юріївна 

Доцент 

кафедри 

філософії і 

педагогіки 

ДВНЗ «НГУ» 

Київська державна 

консерваторія 

ім.Чайковського, 

музикознавець 

Диплом «з 

відзнакою»  

Г-11  №046755, 

від 26.06.1981р. 

 

Кандидат філософських 

наук, за спеціальністю 

09.00.03 – соціальна 

філософія та філософія 

історії, диплом ДК № 

041888. Від 20.09.2007 р. 

Дисертація на тему 

« Особливості 

соціокультурної 

ідентифікації суспільства». 

Доцент по кафедрі філософії, 

атестат 12 ДЦ № 027355 від 

20.01.2011 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації  

з 24. 10. 2016 р., по 24 11. 

2016 р. в   

Дніпропетровському 

вищому навчальному 

закладі “Український 

хіміко-технологічний 

університет” . 

 

 

 

4 Філософія  Шабанова  

Юлія  

Олександрівна 

Завідувач 

кафедри, 

професор 

кафедри 

філософії і 

педагогіки 

Криворізький 

державний 

педагогічний 

університет, 

1988 р., за 

спеціальністю 

«Музика», 

викладач музики і 

співів 

Доктор філософських наук, 

09.00.05 – історія філософії, 

диплом ДД № 05538 від 

18.01.2007, тема дисертації: 

«Трансперсональна 

метафізика німецької 

середньовічної містики»; 

професор кафедри філософії 

і педагогіки, атестат 12ПР 

№ 005358 від 18.04.2008 р. 

Вища школа філософії при 

Інституті філософії НАН 

України. Тема: “Німецька 

містика” середньовіччя в 

контексті історико-

філософської 

континуальності. 20.05.2014 

– 13.06.2014. Свідоцтво 

СПК № 351869 від 

13.06.2014, реєстраційний 
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№ 65 

5 Українська мова 
(за професійним 

спрямуванням) 

Ігнатьєва  

Світлана 

Євгенівна 

Професор 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії  

Дніпропетровськи

й національний 

університет імені 

Олеся Гончара 

1986 

викладач 

української мови 

та літератури 

диплом  

кандидат філологічних наук 

10.02.01 –українська мова 

«Парадигматична категорія 

безвідносної міри якості в 

прикметниках української 

мови», 

 

доцент кафедри історії та 

політичної теорії  

Полтавський національний 

педагогічний університет 

імені В.Г.Короленка, 

Докторантура 

2014 рік.  

Міжнародна науково-

практична конференція  

«Психолінгвістика в 

сучасному світі»  

ДВНЗ «Переяслав-

Хмельницький педагогічний 

університет імені Григорія 

Сковороди 

Жовтень 2014, 2015, 2016 

Сертифікати  

Міжнародна наукова  

конференція  

«Україністика: вчора, 

сьогодні , завтра» 

Пзнань, 2016 року 

сертифікат.  

 

 

6 Соціологія Колісник 

Лариса 

Олексіївна  

Доцент. 

Керівник 

Центру 

соціологічного 

аудиту.  

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1998 

р., Соціологія. 

Соціолог. 

Викладач 

соціально-

гуманітарних 

дисциплін. 

Кандидат соціологічних 

наук, 

22.01.04,  

галузеві соціології, 

«Соціально-етнічний статус 

росіян в сучасній Україні на 

прикладі Південно-східного 

регіону», 

доцент кафедри історії та 

політичної теорії. 

1. Стипендіальна програма 

ім. Л.Кіркланда, 

Університет Марії Кюрі-

Склодовської, Люблін, 

Польща, 2008-2009 р. 

Сертифікат про річне 

навчання в університеті, 21 

липня, 2009 р.  

2. Стажування в Центрі 

дослідження громадської 

думки CBOS (Centrum 

Badania Opinii Społecznej), 

м. Варшава, Польща, 
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червень 2009 р. Сертифікат 

про проходження 

професійного стажування. 

17 червня 2009 р. 

3. Докторантура в 

Католицькому університеті 

в м. Люблін, Факультет 

соціальних наук, Польща. 

2009-2014 р., Свідоцтво про 

закінчення навчання у 

докторантурі КУЛ, 

22.10.2014 р. 

4. Міжнародний проект 

«Kompleksowe wsparcie 

szkolnictwa polskiego na 

Ukrainie – doskonalenie 

nauczyciele» («Комплексна 

підтримка польської освіти 

в Україні – вдосконалення 

вчителів»). Липень 2015 р. 

Ośrodek doskonalenia i 

ksztalcenia ustawniczego 

PARTNER (Осередок 

вдосконалення та навчання 

PARTNER), Варшава, 

Польща, Сертифікат 

«Едукатор», 12 грудня 2015 

р.  

5. Дрогобицький 

педагогічний університет 

ім. І.Франка, Центр 

перепідготовки та 

післядипломної освіти, 13-

22 червня 2016 р.  

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СПК АЕ № 
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8436, «Вчитель польської 

мови та літератури», 22 

червня 2016 р. 

7 Економічна 

теорія 

Чорнобаєв  

Владислав 

Володимиров

ич 

Доцент 

кафедри 

економічної 

теорії та основ 

підприємництв

а ДВНЗ 

«НГУ», 

доцент 

Національний 

гірничий 

університет, 

2003р., «Облік і 

аудит», економіст 

Кандидат економічних наук,  

08.00.01 – Економічна теорія 

та історія економічної думки 

(диплом ДК №051952 від 

27.05.2009 р.), тема 

дисертації «Інноваційно-

інвестиційна діяльність та її 

регулювання в економіці 

України»,   

доцент кафедри економічної 

теорії та основ 

підприємництва  (атестат 

12ДЦ № 037090 від 

17.01.2014 р.) 

Стажування 

2016 р. Дніпропетровський 

університет імені Альфреда 

Нобеля, м. Дніпро, наказ № 

163а від 28.11.16 

Тема: 

 1. Система навчально-

методичного забезпечення 

спеціальності «Міжнародні 

економічні відносини» 

2. Дидактичне  забезпечення 

занять та самостійної 

роботи студентів із 

дисциплін «Міжнародна 

економіка» та «Глобальні 

ринки» 

3. Система організації 

дистанційної форми 

навчання із спеціальності 

«Міжнародні економічні 

відносини» 

 

8 Основи права Кірін  

Роман 

Станіславо-

вич 

Професор 

кафедри 

цивільного, 

господарськог

о та 

екологічного 

права 

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1998 

р. Спеціальність 

«Правознавство», 

юрист 

Доктор юридичних наук, 

12.00.06, тема дисертації: 

«Кодифікація законодавства 

про надра», диплом ДД 

005763 від 01.07. 2016 р. 

доцент кафедри цивільного, 

господарського та 

екологічного права, 

атестат доцента ДЦ АЕ № 

001400 від 22.04.1999 

 

 

Захист дисертації на 

здобуття ступеня доктора 

юридичних наук , Інститут 

економіко-правових 

досліджень, диплом ДД 

005763, «Кодифікація 

законодавства про надра», 

01.07.2016   
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19 Математичні 

методи і 

статистика 

Чуріканова 

Олена 

Юріївна 

Доцент 

кафедри 

електронної 

економіки та 

економічної 

кібернетики 

Національний 

гірничий 

університет. 

Бакалавр, 2001р: за 

напрямом 

підготовки 

"Економіка і 

підприємництво.Ек

ономічна 

кібернетика", 

кваліфікація 

бакалавра, 

молодшого 

спеціаліста.  

Спеціаліст 2002 р. 

:спеціальність 

"Економічна 

кібернетика", 

кваліфікація 

економіст. 

Диплом кен від 10.11.2011 

ДК#000321.Тема дисертації: 

Оптимізація розподілу 

інвестицій на вугільній шахті 

за їх видами. 08.00.11. 

Математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці. 

 Диплом доцента  за 

кафедрою економічної 

кібернетики та 

інформаційних технологій 

від 28 квітня 2015 

12ДЦ№041999, протокол 

№2/02-Д,  

Підвищення кваліфікації у 

квітні 2012 року, 

університет Фонтис, 

Нідерланди в рамках 

проекту ТЕМПУС екоміс. 

Сертифікат від 20.04.12 

 

10 Риторика Ярош Олексій 

Миколайович 

Доцент 

кафедри 

філософії і 

педагогіки 

ДВНЗ «НГУ» 

ДНУ ім. 

О.Гончара, НР 

№25490981 від  

30.06.2004 р. 

Спеціальність - 

Політологія, 

Кваліфікація - 

Політолог, 

викладач 

соціально-

гуманітарних 

дисциплін  

Кандидат філософських 

наук, 

ДК №002612, 

від 22.12.2011р. 

Спеціальність - 09.00.05 

Історія філософії 

Тема: «Містичний вимір 

неоплатонічного вчення 

Ніколи Кузанського» 

 

Приватний ВНЗ 

«Дніпропетровський 

університет імені 

Альфреда Нобеля», 

кафедра Загальної та 

соціальної педагогіки, 

08.01.2015 -08.02.2015. 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації № 052 від 

09.02.2015 р. 

 

11 Фізичне 

виховання 

 

Батечко 

Дмитро 

Петрович 

Викладач 

кафедри 

фізичного 

Дніпропетровськи

й державний 

інститут ФВ і С, 

 НМетАУ, Довідка про 

підсумки підвищення 

кваліфікації згідно з 
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виховання тренер-викладач, 

футбол, 2003 р., 

НГУ, інженер-

будівельник, 

шахтне і підземне 

будівництво, 2008 

р., 

НГУ, менеджер 

організації, 

менеджмент 

організації, 2007 р. 

наказом по ВНЗ № 829-1-к 

від 16.11.15 р. Теми: 

«Вивчення сучасних 

підходів до викладання ФВ 

Опанування нових 

педагогічних технологій. 

Набуття нових професійних 

компетенцій в науково-

педагогічній, виховній і 

організаційної діяльності. 

Ознайомлення з сучасними 

вимогами до підготовки 

навчально-методичного 

забезпечення сучасних 

комп’ютерних технологій». 

15.12.2015 р. 

Особи, які працюють за сумісництвом, немає 

II. Цикл професійної підготовки 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 

1 Вступ до 

спеціальності 
Первий  
Геннадій  
Леонідович 

Завідувач 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії, доцент 

кафедри 

МДУ, 1988 р., 

«Історіографія, 

джерелознавство», 

спеціалізація 

«Історія КПСС», 

викладач історик 

Кандидат історичних наук, 

07.00.06 – історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни, ДК №001242 від  

21.0598 г., тема дисертації: 

«Англомовна історіографія 

політичних процесів в СРСР 

повоєнного періоду»; 

Доцент історії та політичної 

теорії, атестат ДЦ  № 003446 

від 21.12.2001 р. 

Очна участи у Міжнародній 

науковій конференції 

«Інтернаціоналізація вищої 

освіти» (м. Прага, Чеська 

Республіка, Празький центр 

розвитку (PRADEC)), 

квітень 2013 р. Доповідь: 

«Українська освітня 

реформа: міст між минули і 

майбутнім». 

 

2 Категорії 

політичної науки 

Єгорова Олена 

Володимірівна 

доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровський 

державний 

університет, 1993; 

Філологія; 

Філолог-германіст, 

Кандидат історичних наук  

07.00.01; історія України. 

Тема дисертації: Юридична 

освіта в університетах 

України (етапи та 

Пройшла планове 

стажування на кафедрі 

філософії та політології 

Національної металургійної 

академії України з 17.11.14 
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викладач 

англійської мови і 

літератури 

особливості розвитку). 

Доцент кафедри історії та 

політичної теорії 

 

по 17.12.14. 

 

3 Історія 

політичних 

вчень 

Василенко 

Віталій 

Олександрови

ч 

Професор 
кафедри 
історії та 

політичної 
теорії 

ДДУ, 1991. 

Спеціальність –

Історія. 

Кваліфікація –

Історик. Викладач 

історії та 

суспільствознавст

ва. 

 

Д.і.н., 07.00.06. - – 

історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни. Захистив 

дисертацію в Інституті 

української Археографії та 

джерелознавства ім. 

М. Грушевського НАНУ, 

13.12.2007 р.; професор 

кафедри історії та політичної 

теорії. Тема дисертації: 

«Політична історія Великого 

князівства Литовського (до 

1569 р.) в 

східнослов’янських 

історіографіях ХІХ – першої 

третини ХХ ст.  

Доктор історичних наук ДД 

№ 006248, Професор 12ПР 

№ 008214 

Очна участь у 

Всеукраїнській науково-

практичній конференції 

«Гуманітарна освіта: роль 

інформаційно-

комунікаційних, медіа-

освітніх технологій у 

формуванні національно-

соціальних 

компетентностей 

особистості», 

Дніпропетровський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти,  

Національний гірничий 

університет, 

м. Дніпропетровськ, 

20.04.2016. Тема доповіді: 

«Про деякі витоки кризи 

вищої освіти (перечитуючи 

Гюстава Ле Бона)». 

 

4 Місцеве 

самоврядування 

Зенкін 

Михайло 

Васильович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й державний 

університет – 

«Політологія». 

Кандидат історичних наук, 

07.00.06. – Історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни, (споріднена за 

галузь знань 

052 «Політологія»), диплом 

ДК № 005743 від 12.01.2000 

р., тема : «Історичні та 

суспільно-політичні 

Підвищення кваліфікації а 

кафедрі соціології та 

політології Національної 

Метагургійної академії 

україни з 22.04 по 

22.05.2014 р. 

Отримання звання доцента, 

2004 р. 

Працює над докторською 

дисертацією. 
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погляди Б.М.Чичеріна»;  

доцент історії та політичної 

теорії атестат 02 ДЦ № 000506 

від 19.02.2004 р. 

5 Політична 

географія 

Колісник 

Дмитро 

Вікторович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й національний 

університет, 2004, 

«Історія», історик, 

викладач історії та 

суспільствознавст

ва 

Кандидат історичних наук, 

07.00.06 – Історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни, Преса 

української політичної 

еміграції як джерело 

вивчення гетьманського руху 

(міжвоєнний період), доцент 

кафедри історії та політичної 

теорії 

Praha Development Center 

(PRADEC, Prague, Czech 

Republic), Certificate of 

participation in the 

Conference 

“Internationalization in 

Higher Education”, 26 April 

2013  

 

6 Політична 

філософія 

Пазиніч Юлія 

Миколаївна 

Доцент 

кафедри 

філософії і 

педагогіки 

ДВНЗ «НГУ», 

 

За 

сумісництвом 

заступник 

директора 

Міжгалузевого 

інституту 

безперервної 

освіти 

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1997, 

Спеціальність 

«Політологія», 

кваліфікація – 

політолог, 

викладач 

суспільно-

гуманітарних 

дисциплін  

Кандидат політичних наук зі 

спеціальності політичні 

інститути і процеси. 

Дисертація за темою: 

«Особливості трансформації 

політичної системи України 

в епоху Гетьманщини» 

диплом ДК № 045825. 

Доцент кафедри філософії  

протокол № 3/02-Д від 20 

січня 2011 р., диплом 12ДЦ 

№ 027045 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації. Методичний 

курс  для викладачів 

іноземних мов. 40 годин. 

Педагогний університет в 

Кракові (Польща) 

29.06.2016- 7.07.2016. 

 

7 Політична 

соціологія 

Колісник 

Лариса 

Олексіївна  

Доцент. 

Керівник 

Центру 

соціологічного 

аудиту.  

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1998 

р., Соціологія. 

Соціолог. 

Викладач 

соціально-

Кандидат соціологічних 

наук, 

22.01.04,  

галузеві соціології, 

«Соціально-етнічний статус 

росіян в сучасній Україні на 

прикладі Південно-східного 

1. Стипендіальна програма 

ім. Л.Кіркланда, 

Університет Марії Кюрі-

Склодовської, Люблін, 

Польща, 2008-2009 р. 

Сертифікат про річне 

навчання в університеті, 21 
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гуманітарних 

дисциплін. 

регіону», 

доцент кафедри історії та 

політичної теорії. 

липня, 2009 р.  

2. Стажування в Центрі 

дослідження громадської 

думки CBOS (Centrum 

Badania Opinii Społecznej), 

м. Варшава, Польща, 

червень 2009 р. Сертифікат 

про проходження 

професійного стажування. 

17 червня 2009 р. 

3. Докторантура в 

Католицькому університеті 

в м. Люблін, Факультет 

соціальних наук, Польща. 

2009-2014 р., Свідоцтво про 

закінчення навчання у 

докторантурі КУЛ, 

22.10.2014 р. 

4. Міжнародний проект 

«Kompleksowe wsparcie 

szkolnictwa polskiego na 

Ukrainie – doskonalenie 

nauczyciele» («Комплексна 

підтримка польської освіти 

в Україні – вдосконалення 

вчителів»). Липень 2015 р. 

Ośrodek doskonalenia i 

ksztalcenia ustawniczego 

PARTNER (Осередок 

вдосконалення та навчання 

PARTNER), Варшава, 

Польща, Сертифікат 

«Едукатор», 12 грудня 2015 

р.  

5. Дрогобицький 

педагогічний університет 
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ім. І.Франка, Центр 

перепідготовки та 

післядипломної освіти, 13-

22 червня 2016 р.  

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СПК АЕ № 

8436, «Вчитель польської 

мови та літератури», 22 

червня 2016 р. 

8 Соціологія праці 

та кар’єри 

Колісник 

Лариса 

Олексіївна 

Доцент. 

Керівник 

Центру 

соціологічного 

аудиту.  

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1998 

р., Соціологія. 

Соціолог. 

Викладач 

соціально-

гуманітарних 

дисциплін. 

Кандидат соціологічних 

наук, 

22.01.04,  

галузеві соціології, 

«Соціально-етнічний статус 

росіян в сучасній Україні на 

прикладі Південно-східного 

регіону», 

доцент кафедри історії та 

політичної теорії. 

1. Стипендіальна програма 

ім. Л.Кіркланда, 

Університет Марії Кюрі-

Склодовської, Люблін, 

Польща, 2008-2009 р. 

Сертифікат про річне 

навчання в університеті, 21 

липня, 2009 р.  

2. Стажування в Центрі 

дослідження громадської 

думки CBOS (Centrum 

Badania Opinii Społecznej), 

м. Варшава, Польща, 

червень 2009 р. Сертифікат 

про проходження 

професійного стажування. 

17 червня 2009 р. 

3. Докторантура в 

Католицькому університеті 

в м. Люблін, Факультет 

соціальних наук, Польща. 

2009-2014 р., Свідоцтво про 

закінчення навчання у 

докторантурі КУЛ, 

22.10.2014 р. 

4. Міжнародний проект 

«Kompleksowe wsparcie 
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szkolnictwa polskiego na 

Ukrainie – doskonalenie 

nauczyciele» («Комплексна 

підтримка польської освіти 

в Україні – вдосконалення 

вчителів»). Липень 2015 р. 

Ośrodek doskonalenia i 

ksztalcenia ustawniczego 

PARTNER (Осередок 

вдосконалення та навчання 

PARTNER), Варшава, 

Польща, Сертифікат 

«Едукатор», 12 грудня 2015 

р.  

5. Дрогобицький 

педагогічний університет 

ім. І.Франка, Центр 

перепідготовки та 

післядипломної освіти, 13-

22 червня 2016 р.  

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СПК АЕ № 

8436, «Вчитель польської 

мови та літератури», 22 

червня 2016 р. 

9 Політична 

психологія 

Зенкін 

Михайло 

Васильович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й державний 

університет – 

«Політологія». 

Кандидат історичних наук, 

07.00.06. – Історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни, (споріднена за 

галузь знань 

052 «Політологія»), диплом 

ДК № 005743 від 12.01.2000 

р., тема : «Історичні та 

суспільно-політичні 

погляди Б.М.Чичеріна»;  

Підвищення кваліфікації а 

кафедрі соціології та 

політології Національної 

Метагургійної академії 

україни з 22.04 по 

22.05.2014 р. 

Отримання звання доцента, 

2004 р. 

Працює над докторською 

дисертацією. 
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доцент історії та політичної 

теорії атестат 02 ДЦ № 000506 

від 19.02.2004 р 

. 

10 Політична 

культура 

Чорнобай 

Петро 

Олексійович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й національний 

університет, 2005, 

«Історія та основи 

правознавства», 

історик, викладач 

історії та 

суспільствознавст

ва, викладач основ 

правознавства 

Кандидат історичних наук, 

07.00.01 – Історія України, 

Формування технічної 

інтелігенції на 

Катеринославщині 

наприкінці ХІХ – на початку 

ХХ ст., доцент кафедри 

історії та політичної теорії 

Національна металургійна 

академія України, Витяг з 

наказу, Вивчення сучасних 

підходів до викладання 

дисципліни «Історія 

української культури», 

опанування нових 

педагогічних технологій. 

Вивчення сучасних підходів 

до підготовки навчально-

методичного забезпечення з 

використанням 

інформаційно-

комунікаційних технологій. 

18 лютого 2014 р. 

 

11 Політична 

конфліктологія 

Зенкін 

Михайло 

Васильович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й державний 

університет – 

«Політологія». 

Кандидат історичних наук, 

07.00.06. – Історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни, (споріднена за 

галузь знань 

052 «Політологія»), диплом 

ДК № 005743 від 12.01.2000 

р., тема : «Історичні та 

суспільно-політичні 

погляди Б.М.Чичеріна»;  

доцент історії та політичної 

теорії атестат 02 ДЦ № 000506 

від 19.02.2004 р. 

Підвищення кваліфікації а 

кафедрі соціології та 

політології Національної 

Метагургійної академії 

україни з 22.04 по 

22.05.2014 р. 

Отримання звання доцента, 

2004 р. 

Працює над докторською 

дисертацією. 

 

12 Політична 

системи 

Галь Богдан 

Олександрови

ч 

Доцент 

кафедри 

історії та 

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1997, 

Кандидат історичних наук, 

07.00.01 «Історія України», 

«Інтеграція української еліти 

Підвищення кваліфікації а 

кафедрі соціології та 

політології Національної 
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політичної 

теорії ДВНЗ 

«НГУ» 

«Історія України», 

спеціаліст історик, 

викладач історії та 

суспільствознавст

ва 

до політико-

адміністративних структур 

Російської імперії в ХVIII – 

першій третині ХIХ ст.», 

доцент кафедри історії та 

політичної теорії ДВНЗ 

«НГУ» 

Метагургійної академії 

україни з 22.04 по 

22.05.2014 р. 

Отримання звання доцента, 

2004 р. 

Працює над докторською 

дисертацією. 

13 Політична 

регіоналістика 

Колісник 

Дмитро 

Вікторович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й національний 

університет, 2004, 

«Історія», історик, 

викладач історії та 

суспільствознавст

ва 

Кандидат історичних наук, 

07.00.06 – Історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни, Преса 

української політичної 

еміграції як джерело 

вивчення гетьманського руху 

(міжвоєнний період), доцент 

кафедри історії та політичної 

теорії 

Praha Development Center 

(PRADEC, Prague, Czech 

Republic), Certificate of 

participation in the 

Conference 

“Internationalization in 

Higher Education”, 26 April 

2013  

 

14 Публічний 

політичний 

процес 

Галь Богдан 

Олександрови

ч 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії ДВНЗ 

«НГУ» 

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1997, 

«Історія України», 

спеціаліст історик, 

викладач історії та 

суспільствознавст

ва 

Кандидат історичних наук, 

07.00.01 «Історія України», 

«Інтеграція української еліти 

до політико-

адміністративних структур 

Російської імперії в ХVIII – 

першій третині ХIХ ст.», 

доцент кафедри історії та 

політичної теорії ДВНЗ 

«НГУ» 

Підвищення кваліфікації а 

кафедрі соціології та 

політології Національної 

Метагургійної академії 

україни з 22.04 по 

22.05.2014 р. 

Отримання звання доцента, 

2004 р. 

Працює над докторською 

дисертацією. 

 

15 Світова політика 

та економіка 
Первий  
Геннадій  
Леонідович 

Завідувач 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії, доцент 

кафедри 

МДУ, 1988 р., 

«Історіографія, 

джерелознавство», 

спеціалізація 

«Історія КПСС», 

викладач історик 

Кандидат історичних наук, 

07.00.06 – історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни, ДК №001242 від  

21.0598 г., тема дисертації: 

«Англомовна історіографія 

політичних процесів в СРСР 

Очна участи у Міжнародній 

науковій конференції 

«Інтернаціоналізація вищої 

освіти» (м. Прага, Чеська 

Республіка, Празький центр 

розвитку (PRADEC)), 

квітень 2013 р. Доповідь: 

«Українська освітня 
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повоєнного періоду»; 

Доцент історії та політичної 

теорії, атестат ДЦ  № 003446 

від 21.12.2001 р. 

реформа: міст між минули і 

майбутнім». 

16 Політичні 

інститути 

Пазиніч Юлія 

Миколаївна 

Доцент 

кафедри 

філософії і 

педагогіки 

ДВНЗ «НГУ», 

 

За 

сумісництвом 

заступник 

директора 

Міжгалузевого 

інституту 

безперервної 

освіти 

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1997, 

Спеціальність 

«Політологія», 

кваліфікація – 

політолог, 

викладач 

суспільно-

гуманітарних 

дисциплін  

Кандидат політичних наук зі 

спеціальності політичні 

інститути і процеси. 

Дисертація за темою: 

«Особливості трансформації 

політичної системи України 

в епоху Гетьманщини» 

диплом ДК № 045825. 

Доцент кафедри філософії  

протокол № 3/02-Д від 20 

січня 2011 р., диплом 12ДЦ 

№ 027045 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації. Методичний 

курс  для викладачів 

іноземних мов. 40 годин. 

Педагогний університет в 

Кракові (Польща) 

29.06.2016- 7.07.2016. 

 

17 Політичні участь Пазиніч Юлія 

Миколаївна 

Доцент 

кафедри 

філософії і 

педагогіки 

ДВНЗ «НГУ», 

 

За 

сумісництвом 

заступник 

директора 

Міжгалузевого 

інституту 

безперервної 

освіти 

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1997, 

Спеціальність 

«Політологія», 

кваліфікація – 

політолог, 

викладач 

суспільно-

гуманітарних 

дисциплін  

Кандидат політичних наук зі 

спеціальності політичні 

інститути і процеси. 

Дисертація за темою: 

«Особливості трансформації 

політичної системи України 

в епоху Гетьманщини» 

диплом ДК № 045825. 

Доцент кафедри філософії  

протокол № 3/02-Д від 20 

січня 2011 р., диплом 12ДЦ 

№ 027045 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації. Методичний 

курс  для викладачів 

іноземних мов. 40 годин. 

Педагогний університет в 

Кракові (Польща) 

29.06.2016- 7.07.2016. 

 

18 Політичні 

ідеології 

Василенко 

Віталій 

Олександрови

ч 

Професор 
кафедри 
історії та 

політичної 
теорії 

ДДУ, 1991. 

Спеціальність –

Історія. 

Кваліфікація –

Д.і.н., 07.00.06. - – 

історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

Очна участь у 

Всеукраїнській науково-

практичній конференції 

«Гуманітарна освіта: роль 
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Історик. Викладач 

історії та 

суспільствознавст

ва. 

 

дисципліни. Захистив 

дисертацію в Інституті 

української Археографії та 

джерелознавства ім. 

М. Грушевського НАНУ, 

13.12.2007 р.; професор 

кафедри історії та політичної 

теорії. Тема дисертації: 

«Політична історія Великого 

князівства Литовського (до 

1569 р.) в 

східнослов’янських 

історіографіях ХІХ – першої 

третини ХХ ст.  

Доктор історичних наук ДД 

№ 006248, Професор 12ПР 

№ 008214 

інформаційно-

комунікаційних, медіа-

освітніх технологій у 

формуванні національно-

соціальних 

компетентностей 

особистості», 

Дніпропетровський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти,  

Національний гірничий 

університет, 

м. Дніпропетровськ, 

20.04.2016. Тема доповіді: 

«Про деякі витоки кризи 

вищої освіти (перечитуючи 

Гюстава Ле Бона)». 

19 Політичний 

аналіз та 

прогнозування 

Галь Богдан 

Олександрови

ч 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії ДВНЗ 

«НГУ» 

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1997, 

«Історія України», 

спеціаліст історик, 

викладач історії та 

суспільствознавст

ва 

Кандидат історичних наук, 

07.00.01 «Історія України», 

«Інтеграція української еліти 

до політико-

адміністративних структур 

Російської імперії в ХVIII – 

першій третині ХIХ ст.», 

доцент кафедри історії та 

політичної теорії ДВНЗ 

«НГУ» 

Підвищення кваліфікації а 

кафедрі соціології та 

політології Національної 

Метагургійної академії 

україни з 22.04 по 

22.05.2014 р. 

Отримання звання доцента, 

2004 р. 

Працює над докторською 

дисертацією. 

 

20 Планування та 

впровадження 

проектів 

Первий  
Геннадій  
Леонідович 

Завідувач 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії, доцент 

кафедри 

МДУ, 1988 р., 

«Історіографія, 

джерелознавство», 

спеціалізація 

«Історія КПСС», 

викладач історик 

Кандидат історичних наук, 

07.00.06 – історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни, ДК №001242 від  

21.0598 г., тема дисертації: 

«Англомовна історіографія 

політичних процесів в СРСР 

Очна участи у Міжнародній 

науковій конференції 

«Інтернаціоналізація вищої 

освіти» (м. Прага, Чеська 

Республіка, Празький центр 

розвитку (PRADEC)), 

квітень 2013 р. Доповідь: 

«Українська освітня 
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повоєнного періоду»; 

Доцент історії та політичної 

теорії, атестат ДЦ  № 003446 

від 21.12.2001 р. 

реформа: міст між минули і 

майбутнім». 

 Особи, які працюють за сумісництвом, немає  

2. ВАРІАТИВНА ЧАСТИНА 

1 Основи 

міжкультурної 

комунікації  

Чорнобай 

Петро 

Олексійови 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й національний 

університет, 2005, 

«Історія та основи 

правознавства», 

історик, викладач 

історії та 

суспільствознавст

ва, викладач основ 

правознавства 

Кандидат історичних наук, 

07.00.01 – Історія України, 

Формування технічної 

інтелігенції на 

Катеринославщині 

наприкінці ХІХ – на початку 

ХХ ст., доцент кафедри 

історії та політичної теорії 

Національна металургійна 

академія України, Витяг з 

наказу, Вивчення сучасних 

підходів до викладання 

дисципліни «Історія 

української культури», 

опанування нових 

педагогічних технологій. 

Вивчення сучасних підходів 

до підготовки навчально-

методичного забезпечення з 

використанням 

інформаційно-

комунікаційних технологій. 

18 лютого 2014 р. 

 

2 Громадянське 

суспільство 

Пазиніч Юлія 

Миколаївна 

Доцент 

кафедри 

філософії і 

педагогіки 

ДВНЗ «НГУ», 

 

За 

сумісництвом 

заступник 

директора 

Міжгалузевого 

інституту 

безперервної 

освіти 

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1997, 

Спеціальність 

«Політологія», 

кваліфікація – 

політолог, 

викладач 

суспільно-

гуманітарних 

дисциплін  

Кандидат політичних наук зі 

спеціальності політичні 

інститути і процеси. 

Дисертація за темою: 

«Особливості трансформації 

політичної системи України 

в епоху Гетьманщини» 

диплом ДК № 045825. 

Доцент кафедри філософії  

протокол № 3/02-Д від 20 

січня 2011 р., диплом 12ДЦ 

№ 027045 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації. Методичний 

курс  для викладачів 

іноземних мов. 40 годин. 

Педагогний університет в 

Кракові (Польща) 

29.06.2016- 7.07.2016. 

 

3 Іноземна мова Колісник Доцент. Дніпропетровськи Кандидат соціологічних 1. Стипендіальна програма  
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(польська) Лариса 

Олексіївна  

Керівник 

Центру 

соціологічного 

аудиту.  

й державний 

університет, 1998 

р., Соціологія. 

Соціолог. 

Викладач 

соціально-

гуманітарних 

дисциплін. 

наук, 

22.01.04,  

галузеві соціології, 

«Соціально-етнічний статус 

росіян в сучасній Україні на 

прикладі Південно-східного 

регіону», 

доцент кафедри історії та 

політичної теорії. 

ім. Л.Кіркланда, 

Університет Марії Кюрі-

Склодовської, Люблін, 

Польща, 2008-2009 р. 

Сертифікат про річне 

навчання в університеті, 21 

липня, 2009 р.  

2. Стажування в Центрі 

дослідження громадської 

думки CBOS (Centrum 

Badania Opinii Społecznej), 

м. Варшава, Польща, 

червень 2009 р. Сертифікат 

про проходження 

професійного стажування. 

17 червня 2009 р. 

3. Докторантура в 

Католицькому університеті 

в м. Люблін, Факультет 

соціальних наук, Польща. 

2009-2014 р., Свідоцтво про 

закінчення навчання у 

докторантурі КУЛ, 

22.10.2014 р. 

4. Міжнародний проект 

«Kompleksowe wsparcie 

szkolnictwa polskiego na 

Ukrainie – doskonalenie 

nauczyciele» («Комплексна 

підтримка польської освіти 

в Україні – вдосконалення 

вчителів»). Липень 2015 р. 

Ośrodek doskonalenia i 

ksztalcenia ustawniczego 

PARTNER (Осередок 

вдосконалення та навчання 
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PARTNER), Варшава, 

Польща, Сертифікат 

«Едукатор», 12 грудня 2015 

р.  

5. Дрогобицький 

педагогічний університет 

ім. І.Франка, Центр 

перепідготовки та 

післядипломної освіти, 13-

22 червня 2016 р.  

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СПК АЕ № 

8436, «Вчитель польської 

мови та літератури», 22 

червня 2016 р. 

4 Міжнародні 

фінанси 

Доценко 

Олена 

Юріївна 

Доцент 

кафедри 

економічного 

аналізу та 

фінансів 

Національна 

гірнича академія 

України, 1998 рік. 

Спеціальність 

«Економіка 

підприємства», 

спеціалізація 

«Фінанси» 

Кваліфікація - 

економіст 

Кандидат економічних ннаук 

08.00.08 Гроші, фінанси і 

кредит 

Дисертація на тему: 

«Управління фінансовим 

забезпеченням інноваційного 

розвитку регіону на основі 

консолідованого 

фінансування інноваційних 

проектів» 

1.Доценко О.Ю. Місце 

фінансового механізму в 

системі механізмів 

інноваційного розвитку 

регіону / О.Ю. Доценко// 

Проблеми і перспективи 

інноваційного розвитку 

економіки України: Матер. 

міжнар. наук.-практ. конф.,      

 2–4 червня 2011 р. – Д.: 

Державний ВНЗ «НГУ», 

2011. – Т. 1. – С. 217–219  

2.Доценко О.Ю. Стратегія 

фінансової підтримки 

інноваційного розвитку 

регіону / О.Ю. Доценко // 

Соціально-економічний 

розвиток України та її 

регіонів: проблеми науки та 

практики : Матер. міжнар. 

наук.-практ. конф., 23–24 
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травня 2013 р. – Х.: ХНЕУ, 

2013 р. – С. 383–386 

 

 

5 Основи 

менеджменту 

Бардась 

Артем 

Володимиров

ич 

Декан 

факультету 

менеджменту, 

професор 

кафедри 

менеджменту 

виробничої 

сфери 

1999 рік 

Рівненський 

державний 

технічний 

університет 

Спеціальність 

«Адміністративни

й менеджмент» 

Кваліфікація 

«Менеджер-

економіст» 

Доктор економічних наук, 

08.00.06 – «Економіка 

природокори 

стування та охорони 

навколишнього середовища, 

професор, кафедра 

менеджменту виробничої 

сфери, «Теоретико-

методологічні засади 

формування стратегії 

еколого-економічного 

управління продуктивними 

потоками вугільних шахт» 

Тренінг Британської ради 

“Academic Teaching 

Excellence”,  

36 годин, сертифікат 

учасника тренінгу, 

29.08.2016 

 

 

 

6 Психологія 

лідерства 

Зенкін 

Михайло 

Васильович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й державний 

університет – 

«Політологія». 

Кандидат історичних наук, 

07.00.06. – Історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни, (споріднена за 

галузь знань 

052 «Політологія»), диплом 

ДК № 005743 від 12.01.2000 

р., тема : «Історичні та 

суспільно-політичні 

погляди Б.М.Чичеріна»;  

доцент історії та політичної 

теорії атестат 02 ДЦ № 000506 

від 19.02.2004 р. 

Підвищення кваліфікації а 

кафедрі соціології та 

політології Національної 

Метагургійної академії 

україни з 22.04 по 

22.05.2014 р. 

Отримання звання доцента, 

2004 р. 

Працює над докторською 

дисертацією. 

 

7 Політична 

модернізація 

Галь Богдан 

Олександрови

ч 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії ДВНЗ 

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1997, 

«Історія України», 

спеціаліст історик, 

Кандидат історичних наук, 

07.00.01 «Історія України», 

«Інтеграція української еліти 

до політико-

адміністративних структур 

Підвищення кваліфікації а 

кафедрі соціології та 

політології Національної 

Метагургійної академії 

україни з 22.04 по 
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«НГУ» викладач історії та 

суспільствознавст

ва 

Російської імперії в ХVIII – 

першій третині ХIХ ст.», 

доцент кафедри історії та 

політичної теорії ДВНЗ 

«НГУ» 

22.05.2014 р. 

Отримання звання доцента, 

2004 р. 

Працює над докторською 

дисертацією. 

8 Зв’язки з 

громадськістю 

(PR) 

Колісник 

Дмитро 

Вікторович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й національний 

університет, 2004, 

«Історія», історик, 

викладач історії та 

суспільствознавст

ва 

Кандидат історичних наук, 

07.00.06 – Історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни, Преса 

української політичної 

еміграції як джерело 

вивчення гетьманського руху 

(міжвоєнний період), доцент 

кафедри історії та політичної 

теорії 

Praha Development Center 

(PRADEC, Prague, Czech 

Republic), Certificate of 

participation in the 

Conference 

“Internationalization in 

Higher Education”, 26 April 

2013  

 

9 Політична 

іміджелогія 

Зенкін 

Михайло 

Васильович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й державний 

університет – 

«Політологія». 

Кандидат історичних наук, 

07.00.06. – Історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни, (споріднена за 

галузь знань 

052 «Політологія»), диплом 

ДК № 005743 від 12.01.2000 

р., тема : «Історичні та 

суспільно-політичні 

погляди Б.М.Чичеріна»;  

доцент історії та політичної 

теорії атестат 02 ДЦ № 000506 

від 19.02.2004 р. 

Підвищення кваліфікації а 

кафедрі соціології та 

політології Національної 

Метагургійної академії 

україни з 22.04 по 

22.05.2014 р. 

Отримання звання доцента, 

2004 р. 

Працює над докторською 

дисертацією. 

 

10 Політична 

футурологія 

Колісник 

Дмитро 

Вікторович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й національний 

університет, 2004, 

«Історія», історик, 

викладач історії та 

суспільствознавст

Кандидат історичних наук, 

07.00.06 – Історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни, Преса 

української політичної 

Praha Development Center 

(PRADEC, Prague, Czech 

Republic), Certificate of 

participation in the 

Conference 

“Internationalization in 
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ва еміграції як джерело 

вивчення гетьманського руху 

(міжвоєнний період), доцент 

кафедри історії та політичної 

теорії 

Higher Education”, 26 April 

2013  

11 Політична 

реклама 

Колісник 

Дмитро 

Вікторович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й національний 

університет, 2004, 

«Історія», історик, 

викладач історії та 

суспільствознавст

ва 

Кандидат історичних наук, 

07.00.06 – Історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни, Преса 

української політичної 

еміграції як джерело 

вивчення гетьманського руху 

(міжвоєнний період), доцент 

кафедри історії та політичної 

теорії 

Praha Development Center 

(PRADEC, Prague, Czech 

Republic), Certificate of 

participation in the 

Conference 

“Internationalization in 

Higher Education”, 26 April 

2013  

 

12 Теорія революції Галь Богдан 

Олександрови

ч 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії ДВНЗ 

«НГУ» 

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1997, 

«Історія України», 

спеціаліст історик, 

викладач історії та 

суспільствознавст

ва 

Кандидат історичних наук, 

07.00.01 «Історія України», 

«Інтеграція української еліти 

до політико-

адміністративних структур 

Російської імперії в ХVIII – 

першій третині ХIХ ст.», 

доцент кафедри історії та 

політичної теорії ДВНЗ 

«НГУ» 

Підвищення кваліфікації а 

кафедрі соціології та 

політології Національної 

Метагургійної академії 

україни з 22.04 по 

22.05.2014 р. 

Отримання звання доцента, 

2004 р. 

Працює над докторською 

дисертацією. 

 

13 Етнополітологія Чорнобай 

Петро 

Олексійович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й національний 

університет, 2005, 

«Історія та основи 

правознавства», 

історик, викладач 

історії та 

суспільствознавст

ва, викладач основ 

правознавства 

Кандидат історичних наук, 

07.00.01 – Історія України, 

Формування технічної 

інтелігенції на 

Катеринославщині 

наприкінці ХІХ – на початку 

ХХ ст., доцент кафедри 

історії та політичної теорії 

Національна металургійна 

академія України, Витяг з 

наказу, Вивчення сучасних 

підходів до викладання 

дисципліни «Історія 

української культури», 

опанування нових 

педагогічних технологій. 

Вивчення сучасних підходів 

до підготовки навчально-

 



1 2 3 4 5 6 7 

методичного забезпечення з 

використанням 

інформаційно-

комунікаційних технологій. 

18 лютого 2014 р. 

14 Демографічна 

політика 

Чорнобай 

Петро 

Олексійович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й національний 

університет, 2005, 

«Історія та основи 

правознавства», 

історик, викладач 

історії та 

суспільствознавст

ва, викладач основ 

правознавства 

Кандидат історичних наук, 

07.00.01 – Історія України, 

Формування технічної 

інтелігенції на 

Катеринославщині 

наприкінці ХІХ – на початку 

ХХ ст., доцент кафедри 

історії та політичної теорії 

Національна металургійна 

академія України, Витяг з 

наказу, Вивчення сучасних 

підходів до викладання 

дисципліни «Історія 

української культури», 

опанування нових 

педагогічних технологій. 

Вивчення сучасних підходів 

до підготовки навчально-

методичного забезпечення з 

використанням 

інформаційно-

комунікаційних технологій. 

18 лютого 2014 р. 

 

15 Історична 

демографія 

Єгорова 

Олена 

Віталіївна 
доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровський 

державний 

університет, 1993; 

Філологія; 

Філолог-германіст, 

викладач 

англійської мови і 

літератури 

Кандидат історичних наук  

07.00.01; історія України. 

Тема дисертації: Юридична 

освіта в університетах 

України (етапи та 

особливості розвитку). 

Доцент кафедри історії та 

політичної теорії 

Пройшла планове 

стажування на кафедрі 

філософії та політології 

Національної металургійної 

академії України з 17.11.14 

по 17.12.14. 

 

 

16 Тренінги 

особистісного та 

професійного 

росту 

Мосьондз 

Марина 

Володимирівн

а 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Держаного 

ВНЗ «НГУ» 

Дніпропетровський 

національний 

університет, 

2001р. 

спеціальність 

«Соціологія», 

кваліфікація 

соціолога, 

Кандидат соціологічних 

наук, ДК № 013875, 

220004 – «Спеціальні та 

галузеві соціології», 

«Конструювання практик 

соціальної інтеграції 

сучасної молоді в 

українському суспільстві», 

Дніпропетровська 

Металургійна академія 

України. 

Посвідчення. Методика 

викладання соціології. 

15.11.2014 
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викладача 

соціально-

гуманітарних 

дисциплін, 

НР № 17284751 

доцент кафедри історії та 

політичної теорії  

17 Основи 

планування сім’ї 

Мосьондз 

Марина 

Володимирівн

а 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Держаного 

ВНЗ «НГУ» 

Дніпропетровськи

й національний 

університет, 

2001р. 

спеціальність 

«Соціологія», 

кваліфікація 

соціолога, 

викладача 

соціально-

гуманітарних 

дисциплін, 

НР № 17284751 

Кандидат соціологічних 

наук, ДК № 013875, 

220004 – «Спеціальні та 

галузеві соціології», 

«Конструювання практик 

соціальної інтеграції 

сучасної молоді в 

українському суспільстві», 

доцент кафедри історії та 

політичної теорії  

Дніпропетровська 

Металургійна академія 

України. 

Посвідчення. Методика 

викладання соціології. 

15.11.2014 

 

18 Краєзнавство Коченгій Ігор 

Олександрови

ч 

доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії, доцент 

кафедри 

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 

1999 р., викладач 

історії та 

суспільствознавст

ва, історик 

Кандидат історичних наук, 

07.00.01 - історія України, 

ДК №021500 від  

10.12.2003 р., тема дисертації: 

«О.М.Поль і його місце в 

суспільно-політичному житті 

та економічному розвитку 

півдня України другої 

половини ХІХ століття»; 

доцент історії та політичної 

теорії, атестат 02ДЦ  

№ 013755 від 22.12.2006 р. 

Перебування в докторантурі 

протягом 2009–2012 рр. 

Тема дисертації 

«Катеринославське 

дворянство в умовах 

трансформації соціальних 

відносин (друга половина 

ХІХ – початок ХХ ст.)». 

 

19 Геополітика Пазиніч Юлія 

Миколаївна 

Доцент 

кафедри 

філософії і 

педагогіки 

ДВНЗ «НГУ», 

 

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1997, 

Спеціальність 

«Політологія», 

кваліфікація – 

Кандидат політичних наук зі 

спеціальності політичні 

інститути і процеси. 

Дисертація за темою: 

«Особливості трансформації 

політичної системи України 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації. Методичний 

курс  для викладачів 

іноземних мов. 40 годин. 

Педагогний університет в 

Кракові (Польща) 

 



1 2 3 4 5 6 7 

За 

сумісництвом 

заступник 

директора 

Міжгалузевого 

інституту 

безперервної 

освіти 

політолог, 

викладач 

суспільно-

гуманітарних 

дисциплін  

в епоху Гетьманщини» 

диплом ДК № 045825. 

Доцент кафедри філософії  

протокол № 3/02-Д від 20 

січня 2011 р., диплом 12ДЦ 

№ 027045 

29.06.2016- 7.07.2016. 

20 Теорія 

міжнародних 

відносин 

Ярош Олексій 

Миколайович 

Доцент 

кафедри 

філософії і 

педагогіки 

ДВНЗ «НГУ» 

ДНУ ім. 

О.Гончара, НР 

№25490981 від  

30.06.2004 р. 

Спеціальність - 

Політологія, 

Кваліфікація - 

Політолог, 

викладач 

соціально-

гуманітарних 

дисциплін  

Кандидат філософських 

наук, 

ДК №002612, 

від 22.12.2011р. 

Спеціальність - 09.00.05 

Історія філософії 

Тема: «Містичний вимір 

неоплатонічного вчення 

Ніколи Кузанського» 

 

Приватний ВНЗ 

«Дніпропетровський 

університет імені 

Альфреда Нобеля», 

кафедра Загальної та 

соціальної педагогіки, 

08.01.2015 -08.02.2015. 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації № 052 від 

09.02.2015 р. 

 

21 Теорія влади Ярош Олексій 

Миколайович 

Доцент 

кафедри 

філософії і 

педагогіки 

ДВНЗ «НГУ» 

ДНУ ім. 

О.Гончара, НР 

№25490981 від  

30.06.2004 р. 

Спеціальність - 

Політологія, 

Кваліфікація - 

Політолог, 

викладач 

соціально-

гуманітарних 

дисциплін  

Кандидат філософських 

наук, 

ДК №002612, 

від 22.12.2011р. 

Спеціальність - 09.00.05 

Історія філософії 

Тема: «Містичний вимір 

неоплатонічного вчення 

Ніколи Кузанського» 

 

Приватний ВНЗ 

«Дніпропетровський 

університет імені 

Альфреда Нобеля», 

кафедра Загальної та 

соціальної педагогіки, 

08.01.2015 -08.02.2015. 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації № 052 від 

09.02.2015 р. 

 

22 Економічна 

історія 

зарубіжних країн 

Василенко 

Віталій 

Олександрови

ч 

Професор 
кафедри 
історії та 

політичної 
теорії 

ДДУ, 1991. 

Спеціальність –

Історія. 

Кваліфікація –

Д.і.н., 07.00.06. - – 

історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

Очна участь у 

Всеукраїнській науково-

практичній конференції 

«Гуманітарна освіта: роль 

 



1 2 3 4 5 6 7 

Історик. Викладач 

історії та 

суспільствознавст

ва. 

 

дисципліни. Захистив 

дисертацію в Інституті 

української Археографії та 

джерелознавства ім. 

М. Грушевського НАНУ, 

13.12.2007 р.; професор 

кафедри історії та політичної 

теорії. Тема дисертації: 

«Політична історія Великого 

князівства Литовського (до 

1569 р.) в 

східнослов’янських 

історіографіях ХІХ – першої 

третини ХХ ст.  

Доктор історичних наук ДД 

№ 006248, Професор 12ПР 

№ 008214 

інформаційно-

комунікаційних, медіа-

освітніх технологій у 

формуванні національно-

соціальних 

компетентностей 

особистості», 

Дніпропетровський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти,  

Національний гірничий 

університет, 

м. Дніпропетровськ, 

20.04.2016. Тема доповіді: 

«Про деякі витоки кризи 

вищої освіти (перечитуючи 

Гюстава Ле Бона)». 

23 Іноземна мова 

ділового 

спілкування 

(англійська) 

Введенська 

Тетяна 

Юріївна 

Завідувач 

кафедри 

перекладу 

Іванівський 

державний 

університет 1981 

р. за 

спеціальністю 

«Романо-

германські мови 

та література". 

Філолог, 

викладач, 

перекладач 

Кандидат філологічних наук 

за спеціальністю 10.01.05 - 

«Література країн Західної 

Європи, Америки та 

Австралії». Диплом Г1 № 

353462 від 30.06.1982 р. 

Тема дисертації 

«Європейська трилогія 

Д.Ф.Купера та її роль у 

творчий еволюції 

письменника». 

доцент кафедри педагогічної 

психології та англійської 

мови. 

Атестат доцента ДЦ АР № 

000232 від 15.06.1994 р. 

НМетАУ 10.11-10.12.2015 

р. Наказ №799-1К від 

03.10.2015 р. 

 

Ооби, які працюють за сумісництвом 

1.        



 

* Зазначаються показники, що визначають рівень наукової та професійної активності науково-педагогічного працівника 
відповідно до Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти (див. п. 4.1). 

 
 
 
 
 



 

5.2.3.. Якісний склад випускової кафедри _ Історії та політичної теорії _ із спеціальності* «Політологія» та «Історія та археологія» 
 

№ 

з/п 

Прізвище, 

ім’я та по 

батькові 

викладача 

Найменуванн

я посади( для 

сумісників -

місце 

основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування 

закладу, 

який закінчив 

викладач (рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом про 

вищу освіту) 

Науковий 

ступінь, шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема дисертації, 

вчене звання, за 

якою кафедрою 

(спеціальностю) 

присвоєно 

Найменування 

всіх 

дисциплін, які 

закріплені за 

викладачем, та 

кількість 

лекційних 

годин з 

кожної 

дисципліни 

Інформація про наукову 

діяльність (основні публікації 

за напрямом, науково-

дослідна робота, участь у 

конференціях і семінарах, 

робота з аспірантами та 

докторантами, керівництво 

студентів) 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

викладача 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Особи, які працюють за основним місцем роботи 

1.  Первий 
Геннадій 
Леонідович 

Завідувач 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії, доцент 

кафедри 

МДУ, 1988 р., 

«Історіографія, 

джерелознавство

», спеціалізація 

«Історія КПСС», 

викладач історик 

Кандидат 

історичних 

наук, 07.00.06 – 

історіографія, 

джерелознавств

о та спеціальні 

історичні 

дисципліни, ДК 

№001242 від  

21.0598 г., тема 

дисертації: 

«Англомовна 

історіографія 

політичних 

процесів в СРСР 

повоєнного 

періоду»; 

Доцент історії 

та політичної 

теорії, атестат 

ДЦ  № 003446 

від 21.12.2001 р. 

1. Історія 
українського 
суспільства. 

Pervyi G. Chapter 4. Weaving 
Pedagogies of possibility / 
Learning for Sustainability in 
times of accelerating change / 
Ed. by Arjen E.J.Wals. – 
Wageningen Academic 
Publisher, 2012. – P.77-91. 
Загрозливі явища у викладанні 

гуманітарних дисциплін у 

вищих технічних навчальних 

закладах // Матеріали 

круглого столу „Проблеми 

сталого розвитку української 

економіки”. – К., 2016;  

„Вікно Овертона” як засіб 

політичної маніпуляції // 

Зіновіївські читання. – Д., 

2015; Етнополітична історія 

України // Міжнародний 

науковий семінар 

„Етносоціальні процеси в 

Україні”. – Д., 2015;  

Проблеми національної 

Очна участи у 

Міжнародній 

науковій 

конференції 

«Інтернаціоналіз

ація вищої 

освіти» (м. 

Прага, Чеська 

Республіка, 

Празький центр 

розвитку 

(PRADEC)), 

квітень 2013 р. 

Доповідь: 

«Українська 

освітня реформа: 

міст між минули 

і майбутнім». 



ідентичності на 

пострадянському просторі // 

Міжнародна наукова 

конференція 

„Інтеркультуралізм та 

проблеми сталого розвитку”. – 

Гетеборг, 2013;  

Хрущовські реформи: тиха 

революція / Г.Л.Первий // 

Національна революція: 

загальноєвропейська традиція 

та український контекст. 

Матеріали міжнародної 

наукової конференції Івано-

Франківськ, 2-3 березня 2012 

р. – Івано-Франківськ: Лілея-

НВ, 2012. – с. 426-433;  

Чи був голод 1932-1933 рр. 

голодомором: результати 

однієї дискусії / Г.Л.Первий // 

Гуманітарний журнал. – 2012. 

- №1-2 – с. 3-17. 

2.  Василенко 
Віталій 
Олександров
ич 

Професор 
кафедри 
історії та 

політичної 
теорії 

ДДУ, 1991. 

Спеціальність –

Історія. 

Кваліфікація –

Історик. 

Викладач історії 

та 

суспільствознавс

тва. 

 

Д.і.н., 07.00.06. - 

– історіографія, 

джерелознавств

о та спеціальні 

історичні 

дисципліни. 

Захистив 

дисертацію в 

Інституті 

української 

Археографії та 

джерелознавств

а ім. 

М. Грушевськог

о НАНУ, 

1. Історія 
держави і 
права 
зарубіжних 
країн. 
 
2. Історія 
українського 
суспільства 
 
3. Історія 
України. 

1. Василенко В.О. 

"Историческая Россия" и 

Великая война: невыносимая 

легкость Батия / Гуманітарний 

журнал. - 2014. - №1-2. - С.20-

63. 

2. Василенко В.О. О некоторых 

проблемах высшего 

образования в 

посткоммунистическом 

обществе эпохи 

трансформации / Социально-

экономическое развитие 

региона: опыт, проблемы, 

инновации. Материалы ІІІ 

Очна участь у 

Всеукраїнській 

науково-

практичній 

конференції 

«Гуманітарна 

освіта: роль 

інформаційно-

комунікаційних, 

медіа-освітніх 

технологій у 

формуванні 

національно-

соціальних 

компетентностей 



13.12.2007 р.; 

професор 

кафедри історії 

та політичної 

теорії. Тема 

дисертації: 

«Політична 

історія Великого 

князівства 

Литовського (до 

1569 р.) в 

східнослов’янсь

ких 

історіографіях 

ХІХ – першої 

третини ХХ ст.  

Доктор 

історичних наук 

ДД № 006248, 

Професор 12ПР 

№ 008214 

Международной научно-

практической конференции (11 

декабря 2012 г.). - Смоленск, 

2013. - С.33-39. 
3. Про деякі проблеми вищої 
освіти в посткомуністичному 
суспільстві доби 
трансформацій / Роль 
компетентнісно зорієнтованої 
гуманітарної освіти у 
розвитку інноваційної 
особистості. Матеріали 
Всеукраїнської науково-
практичної конференції (10 
квітня 2012 р.). - Д.: 
Інновація, 2012. - С.254-261. 
Участь у конференціях, 
семінарах різного рівня*. 
Керівництво аспірантами, 
науковою роботою 
студентів**. 

особистості», 

Дніпропетровськ

ий обласний 

інститут 

післядипломної 

педагогічної 

освіти,  

Національний 

гірничий 

університет, 

м. 

Дніпропетровськ, 

20.04.2016. Тема 

доповіді: «Про 

деякі витоки 

кризи вищої 

освіти 

(перечитуючи 

Гюстава Ле 

Бона)». 

3.  Галь Богдан 
Олександров
ич 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії ДВНЗ 

«НГУ» 

Дніпропетровськ

ий державний 

університет, 

1997, «Історія 

України», 

спеціаліст 

історик, 

викладач історії 

та 

суспільствознавс

тва 

Кандидат 

історичних 

наук, 07.00.01 

«Історія 

України», 

«Інтеграція 

української 

еліти до 

політико-

адміністративни

х структур 

Російської 

імперії в ХVIII – 

першій третині 

ХIХ ст.», доцент 

кафедри історії 

Політологія Модернізація як (р)еволюція // 

Національна революція: 

загальноєвропейська традиція 

та український контекст. 

Матеріали міжнародної 

наукової конференції Івано-

Франківськ, 2-3 березня 

2012 р. – Івано-Франківськ: 

Лілея-НВ, 2012. – С. 91-95; 

Концепція «адміністративна 

революція»: пізнавальні 

можливості й обмеження // 

Ейдос. Альманах теорії та 

історії історичної науки / 

Головний редактор В. Смолій; 

відповідальний редактор 

Підвищення 

кваліфікації а 

кафедрі 

соціології та 

політології 

Національної 

Метагургійної 

академії україни 

з 22.04 по 

22.05.2014 р. 

Отримання 

звання доцента, 

2004 р. 

Працює над 

докторською 

дисертацією. 



та політичної 

теорії ДВНЗ 

«НГУ» 

І. Колесник. Вип. 5. – К.: 

Інститут історії України НАН 

України, 2010/2011. – С. 193-

208; 

Поліцейська держава: 

неможливість надзвичайного 

// 

http://historians.in.ua/index.php/

doslidzhennya/1185-bohdan-

hal-politseiska-derzhava-

nemozhlyvist-nadzvychainoho; 

Иммиграция: европейский 

опыт, украинские реалии // 

Компаньон. – 2002. – № 34. – 

30.08-05.09. – С. 23-26 

(http://www.companion.ua/Artic

les/Content/?Id=2867&Callback

=46); 

На пороге постсовременности: 

Региональные модели 

противостояния глобальным 

вызовам // 

http://dialogs.org.ua/ru/material/

full/2/4460; 

Модернизация политической 

системы: несколько 

возможных последствий 

одной методологической 

ошибки // 

http://dialogs.org.ua/ru/material/

full/2/5425; 

Общество и государство: 

модели развития в 

постнациональной ситуации // 

http://dialogs.org.ua/project_ua_

full.php?m_id=13625. 

 

http://historians.in.ua/index.php/doslidzhennya/1185-bohdan-hal-politseiska-derzhava-nemozhlyvist-nadzvychainoho
http://historians.in.ua/index.php/doslidzhennya/1185-bohdan-hal-politseiska-derzhava-nemozhlyvist-nadzvychainoho
http://historians.in.ua/index.php/doslidzhennya/1185-bohdan-hal-politseiska-derzhava-nemozhlyvist-nadzvychainoho
http://historians.in.ua/index.php/doslidzhennya/1185-bohdan-hal-politseiska-derzhava-nemozhlyvist-nadzvychainoho
http://www.companion.ua/Articles/Content/?Id=2867&Callback=46
http://www.companion.ua/Articles/Content/?Id=2867&Callback=46
http://www.companion.ua/Articles/Content/?Id=2867&Callback=46
http://dialogs.org.ua/ru/material/full/2/4460
http://dialogs.org.ua/ru/material/full/2/4460
http://dialogs.org.ua/ru/material/full/2/5425
http://dialogs.org.ua/ru/material/full/2/5425
http://dialogs.org.ua/project_ua_full.php?m_id=13625
http://dialogs.org.ua/project_ua_full.php?m_id=13625


4.  Єгорова 
Олена 
Віталіївна 

доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськи

й державний 

університет, 1993; 

Філологія; 

Філолог-

германіст, 

викладач 

англійської мови і 

літератури 

Кандидат 

історичних наук  

07.00.01; історія 

України. 

Тема дисертації: 

Юридична 

освіта в 

університетах 

України (етапи 

та особливості 

розвитку). 

Доцент кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Політологія Єгорова О.В. Проблеми 

розвитку юридичної освіти у 

вітчизняних університетах 

(1863-1917 рр.) // 

Історіографічні та 

джерелознавчі проблеми 

історії України. 

Міжпредметний простір 

історії ідей у вітчизняній 

науці. (Міжвузівський збірник 

наукових праць). – 

Дніпропетровськ, ДНУ. – 

2004. – С. 94-99. 

Єгорова О.В. Особливості 

формування компетентностей 

для курсів із суспільних 

дисциплін / О.В. Єгорова // 

Гуманітарна освіта: роль 

інформаційно-

комунікаційних, медіа-

освітніх технологій у 

формуванні національно-

соціальних компетентностей 

особистості: матеріали всеукр. 

наук.-практич. конферен., м. 

Дніпропетровськ, квіт. 2016. 

Егорова Е.В. Опыт и 

перспективы тюнинга 

исторической дисциплины в 

высшей школе США / V 

Международная научно-

практическая конференція 

"Интеграция науки и практики 

как механизм эффективного 

развития современного 

общества". – 9-10 октября,  

Москва. - 2012 г. – С. 36-40. 

Пройшла 

планове 

стажування на 

кафедрі 

філософії та 

політології 

Національної 

металургійної 

академії України 

з 17.11.14 по 

17.12.14. 

 



Єгорова О.В. До 

характеристики педагогічних 

засобів розкриття теми 

„політичний режим” / 

Матеріали Всеукраїнської 

науково-методичної 

конференції „Інноваційні 

методи навчання та виховання 

студентської молоді”, квітень 

2012 р. – C.366-370. 

Єгорова О.В. Юридична 

освіта і наука в університетах 

України ХІХ – початку ХХ ст. 

(етапи та особливості 

розвитку) / Д.: Національний 

гірничий університет, 2008. – 

96c. 

 

5.  Зєнкін 

Михайло 

Васильович 

(керівник 

проектної 

групи) 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськ

ий державний 

університет – 

«Політологія». 

Кандидат 

історичних 

наук, 07.00.06. – 

Історіографія, 

джерелознавств

о та спеціальні 

історичні 

дисципліни, 

(споріднена за 

галузь знань 

052 «Політологі

я»), диплом ДК 

№ 005743 від 

12.01.2000 р., 

тема : 

«Історичні та 

суспільно-

політичні 

погляди 

Політологія - Зєнкін М.В. Б.М. Чичерін і 
проблема місцевого 
самоврядування // Бористен. 
№ 9. 2003 С.24-26 
- Зенкин М.В. Проблема 
революции в трудах 
либерального мыслителя 
Б.Н.Чичерина // 
Гуманитарный журнал. 2003. 
№ 2. С.80-86. 
- Зєнкін М.В.Комплексний 
підхід до викладання 
політології: досвід та 
проблеми Традиції та 
інновації викладання 
гуманітарних дисциплін у 
вищій школі. // Матеріали 
міжнародної науково-
практичної конференції. – Д.: 
НГУ, 2004. – С. 41-43. 
- Зенкин М.В Реформа или 

Підвищення 

кваліфікації а 

кафедрі 

соціології та 

політології 

Національної 

Метагургійної 

академії україни 

з 22.04 по 

22.05.2014 р. 

Отримання 

звання доцента, 

2004 р. 

Працює над 

докторською 

дисертацією. 



Б.М.Чичеріна»;  

доцент історії та 

політичної теорії 

атестат 02 ДЦ 

№ 000506 від 

19.02.2004 р. 

революція // Гуманитарный 
журнал. – 2003. – №4. – С. 50–
57 
- Зенкин М.В Проблема 

революции в системе 

воззрений Н.Г.Чернышевского 

// Гуманитарный журнал. – 

2005. – № 1. – С. 25–37 

6.  Ігнатьєва 
Світлана 
Євгенівна 

професор ДНУ, в 1986 р. 

Спеціальність– 

Українська мова 

і література. 

Кваліфікація – 

Філолог, 

викладач 

української мови 

та літератури 

 

Канд. філ. наук, 

10.02.01 – 

українська мова. 

Тема дисертації: 

«Парадигматика 

категорії 

безвідносної 

міри якості в 

прикметринках 

української 

мови». Дата 

захисту 

дисертації – 

29.06.2001. 

Доцент ДЦ 

№ 6660, 

Кандидат 

філологічних 

наук ДК 

№ 12360 

Українська 
мова 
(за 
професійним 
спрямування
м) 

№67871 "Відмінник освіти 
України"02-02.2004р. 
Знак Петра Могили 
1. Ігнатьєва С.Є. Видатні 
особистості Німеччині в 
комунікативному просторі 
щоденникового дискурсу 
Олеся Гончара. // Українська 
наука в європейському 
контексті. Німецько-
українські зв’язки : збірник 
наукових праць / уклад. і заг. 
ред.. Д. Блохин. – Мюнхен, 
2016. – Т. 9. – 440 с., С. 259-
262. 
2. Функція соціальної пам’яті 
в щоденниковому дискурсі    
//Психолінгвістика: [зб. 
праць ДВНЗ „Переяслав-
Хмельницький державний 
педагогічний університет 
імені Григорія Сковороди”]. 
– Переяслав-Хмельницький: 
ФОП Домбровська Я.М., 
2016. – Вип. 19 (2). – С. 15-
23.  
3. Архетип МАТЕРІ в 
українському 
щоденниковому дискурсі  
//Філологічні студії: 
Науковий вісник 
Криворізького національного 
університету: зб. наук. праць. 

1. Докторантура 
Полтавського 
педагогічного 
університету 
імені 
В.Г. Короленка; 
закінчила у 
2012 р. 
2. Всеукраїнська 
науково-
практична 
конференція 
«Гуманітарна 
освіта: роль 
інформаційно-
комунікаційних, 
медіа-освітніх 
технологій у 
формуванні 
національно-
соціальних 
компетентностей 
особистості», 
квітень 2016 р. 
3. Установчі 
збори 
засновників 
Громадської 
Організації 
«Всеукраїнська 
асоціація 
психолінгвістів»
, червень 2016 р. 



– Вип.. 14/ [редкол.: Ж.В. 
Колоїз (відп. ред.) , 
П.І.Білоусенко, А.З.Брацкі та 
ін.]. – Кривий Ріг: ФОВ 
Маринченко С.В.,2016. -. – 
С.170 – 178. 
Участь у конференціях, 
семінарах різного рівня; 
координатор роботи 
Центру культури української 
мов ім. О. Гончара;  
 
Керівництво науковою 
роботою студентів (участь 
студентів у конференціях, 
семінарах, допомога у 
написанні наукової роботи, 
публікації студентів). 

4. ХІ 
Міжнародна 
науково-
практична 
конференція 
"Психолінгвісти
ка в сучасному 
світі - 2016", 
жовтень 2016р. 

7.  Колісник 

Лариса 

Олексіївна  

Доцент. 

Керівник 

Центру 

соціологічног

о аудиту.  

Дніпропетровськ

ий державний 

університет, 

1998 р., 

Соціологія. 

Соціолог. 

Викладач 

соціально-

гуманітарних 

дисциплін. 

Кандидат 

соціологічних 

наук, 

22.01.04,  

галузеві 

соціології, 

«Соціально-

етнічний статус 

росіян в 

сучасній Україні 

на прикладі 

Південно-

східного 

регіону», 

доцент кафедри 

історії та 

політичної 

теорії. 

Соіологія. 

 

Соіологія 

права. 

 

Основи 

планування 

сім’ї 

Соціологія політики: Енцикл. 

Словник. / Авт.-упоряд.: В.А. 

Полторак,О.В. Петров, А.В. 

Толстоухов -К.: Вид-во Європ. 

Ун-ту, 2009. 

Po co Ukraińcom zagraniczne 

stypendia naukowe. Wyniki 

badań socjologicznych 

przeprowadzonych wśród 

doktorantów ukraińskich 

studiujących w Polsce / 

BIULETYN Programu 

Stypendialnego im. Lane’a 

Kirklanda, №9, 2009 р. 

W sprawie kryteriów rękingu 

działalności naukowej i 

pedagogicznej wykładowców / 

Współczesne strategie i 

wyzwania edukacyjne. 

Państwowa Wyższa Szkoła 

Zawodowa w Chełmie. 

1. Стипендіальна 

програма ім. 

Л.Кіркланда, 

Університет 

Марії Кюрі-

Склодовської, 

Люблін, Польща, 

2008-2009 р. 

Сертифікат про 

річне навчання в 

університеті, 21 

липня, 2009 р.  

2. Стажування в 

Центрі 

дослідження 

громадської 

думки CBOS 

(Centrum Badania 

Opinii 

Społecznej), м. 

Варшава, 



Chełmskie Towarzystwo 

Naukowe. 2010.  

Zmiana roli agentów procesu 

kształcenia jako odpowiedź na 

potrzeby społeczeństwa 

informacyjnego / Кonferencja. 

Kontrowersje dyskursywne. 

Między wiedzą specjalistyczną a 

praktyką społeczną. Katolicki 

Uniwersytet Lubelski. Lublin, 

18-19 Listopada 2010 r. Polska. 

Состояние и тенденции 

академической мобильности 

студентов в мире, Украине и 

Беларуси (сравнительный 

анализ) / Х Международная 

научно-методическая 

конференция «Высшая школа: 

проблемы и перспективы». 10 

ноября 2011 г. Минск  

 

Польща, червень 

2009 р. 

Сертифікат про 

проходження 

професійного 

стажування. 17 

червня 2009 р. 

3. Докторантура 

в Католицькому 

університеті в м. 

Люблін, 

Факультет 

соціальних наук, 

Польща. 2009-

2014 р., 

Свідоцтво про 

закінчення 

навчання у 

докторантурі 

КУЛ, 22.10.2014 

р. 

4. Міжнародний 

проект 

«Kompleksowe 

wsparcie 

szkolnictwa 

polskiego na 

Ukrainie – 

doskonalenie 

nauczyciele» 

(«Комплексна 

підтримка 

польської освіти 

в Україні – 

вдосконалення 

вчителів»). 

Липень 2015 р. 



Ośrodek 

doskonalenia i 

ksztalcenia 

ustawniczego 

PARTNER 

(Осередок 

вдосконалення та 

навчання 

PARTNER), 

Варшава, 

Польща, 

Сертифікат 

«Едукатор», 12 

грудня 2015 р.  

5. Дрогобицький 

педагогічний 

університет ім. 

І.Франка, Центр 

перепідготовки 

та 

післядипломної 

освіти, 13-22 

червня 2016 р.  

Свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації СПК 

АЕ № 8436, 

«Вчитель 

польської мови 

та літератури», 

22 червня 2016 р. 



8.  Колісник 

Дмитро 

Вікторович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськ

ий національний 

університет, 

2004, «Історія», 

історик, 

викладач історії 

та 

суспільствознавс

тва 

Кандидат 

історичних 

наук, 07.00.06 – 

Історіографія, 

джерелознавств

о та спеціальні 

історичні 

дисципліни, 

Преса 

української 

політичної 

еміграції як 

джерело 

вивчення 

гетьманського 

руху 

(міжвоєнний 

період), доцент 

кафедри історії 

та політичної 

теорії 

Політологія Колісник Д. Геополітичне 

майбутнє України: погляди зі 

Сходу та Заходу / Д. Колісник 

// Бористен. – 2000. – № 12. – 

С. 23-25.  

Колісник Д. В. Біля витоків 

української геоекономіки: 

професор Антін Синявський / 

Д. В. Колісник // Історія і 

культура Придніпров’я: 

Невідомі та маловідомі 

сторінки: Науковий щорічник. 

Вип. 2. – Д.: НГУ, 2005. – 

С. 167-176. 

Колісник Д. Становлення, 

ідеологія та основні напрямки 

діяльності Державного центру 

УНР в екзилі у міжвоєнний 

період / Д. Колісник // 

Бористен. – 2006. – № 8. – С. 

14-15.  

Колісник Д. Моска Гаетано // 

Політична енциклопедія. 

Редкол.: Ю. Левенець 

(голова), Ю. Шаповал (заст. 

голови) та ін. – К.: 

Парламентське видавництво, 

2011. – С. 468. 

Колісник Д. Парето Вільфредо 

// Політична енциклопедія. 

Редкол.: Ю. Левенець 

(голова), Ю. Шаповал (заст. 

голови) та ін. – К.: 

Парламентське видавництво, 

2011. – С. 534-535. 

Колісник Д. Патерналізм // 

Політична енциклопедія. 

Praha 

Development 

Center (PRADEC, 

Prague, Czech 

Republic), 

Certificate of 

participation in the 

Conference 

“Internationalizati

on in Higher 

Education”, 26 

April 2013  



Редкол.: Ю. Левенець 

(голова), Ю. Шаповал (заст. 

голови) та ін. – К.: 

Парламентське видавництво, 

2011. – С. 546. 

Pervyi G., Kolisnyk D. The 

Post-Soviet Space in the 

Ukraine: Imaginary stability or 

unreleased modernisation? / G. 

Pervyi, D. Kolisnyk // Social 

Alternatives. – 2012. – Vol. 31. 

– № 4. – Рр. 47-50.  

9.  Костюк 
Наталія 
Григорівна 

старший 
викладач 

ДНУ, 1988 р. 

Спеціальність – 

Українська мова 

і література. 

Кваліфікація – 

Філолог, 

викладач 

української мови 

та літератури. 

старший 

викладач 

кафедри історії 

та політичної 

теорії 

Українська 
мова (за 
професійним 
спрямування
м) 
(4 години). 

1. Костюк Н.Г. Порівняльна 

характеристика епістолярної 

спадщини Д.І. Яворницького 

та О.Т. Гончара / Феномен 

Олеся Гончара в духовному 

просторі українства : зб. наук. 

статей. – Полтава : ПНПУ 

імені В. Г. Короленка, 2013. – 

348 с. – С.161-168. 

2. Костюк Н.Г. Епістолярій 

Д.І.Яворницького як 

відображення розвитку 

української мови на 

Катеринославщині / 

Філологічні студії:Науковий 

вісник Криворізького 

національного університету: 

зб.наук.праць. - 

Вип.9.Ч.2//[редкол.:Ж.В.Колої

з (відп.ред.), П.І.Білоусенко, 

А.З.Брацкі та ін.]. – Кривий 

Ріг. 2013,  – 378 с. – С.289-297. 

3. Костюк Н.Г. 

Лексикографічні дослідження 

Національна 
металургійна 
академія 
України. Мета: 
формування 
нових 
професійних 
компетенцій в 
педагогічній 
діяльності.Термі
н 
проходження: 
13.10.16 –
13.11.14 р. 
 



Д.І.Яворницького та його 

кореспондентів (на матеріалі 

епістолярної спадщини 

вченого) / Вісник запорізького 

національного університету: 

Збірник наукових 

праць.Філологічні науки. – 

Запоріжжя: Запорізький 

національний університет. 

2012, 521 с. – С.259-263. 

 

Участь у конференціях, 

семінарах різного рівня; 

участь у роботі Центру 

культури української мови ім. 

О. Гончара.; 

голова предметної комісії 

секції української мови. 

 

Керівництво науковою 

роботою студентів. 

10.  Кочергін 
Ігор 
Олександро
вич 

доцент ДДУ, 1999 р. 

Спеціальність – 

Історія України. 

Кваліфікація – 

Історик, 

викладач історії 

та 

суспільствознавс

тва 

К.і.н., 07.00.01. 

– Історія 

України. 

Захистив 

кандидатську 

дисертацію в 

ДНУ у 2003 

році; доцент 

кафедри історії 

та політичної 

теорії . Тема 

дисертації: 

«О.М. Поль і 

його місце в 

суспільно-

політичному 

1. Історія 
українського 
суспільства. 
 
2. 
Краєзнавство
. 
 

Почесна грамота Національної 

академії наук України (2009). 

 

1. Кочергин И.А. 

Предводитель дворянства 

пореформенного периода. 

Характеристика социального 

статуса (на примере 

Екатеринославской губернии) 

/ Успехи современной науки и 

образования.  №1. 2016 – 

С.86-90. 

2. Кочергін І.О. 

Катеринославський 

дворянський рід Алексєєвих // 

Придніпров’я: історико-

1. Навчання у 

докто-рантурі з 

2009 по 2012 р. 

2. Стажування у 

ДНУ, жовтень 

2014 р. 

 

 



житті та 

економічному 

розвитку Півдня 

України другої 

половини XIX 

ст.» 

Доцент 02ДЦ 

№ 13755, 

Кандидат 

історичних наук 

ДК № 21500 

краєзнавчі дослідження: зб. 

наук. пр. / редкол.: 

С.І. Світленко (голов. ред.) та 

ін. – Д.: Ліра,  Вип. 13., 2015. – 

С. 88-96. 
3. Кочергін І.О. Дворянський 
рід Товбичів у суспільно-
політичних процесах 
Наддніпрянської України 
модерної доби // 
Наддніпрянська Україна: 
історичні процеси, події, 
постаті: зб. наук. праць / ред. 
кол.: С.І.Світленко (відп. 
ред) та ін. – Д.: Ліра,  
Вип.13., 2015. –  
С. 203-217. 
Участь у конференціях, 
семінарах різного рівня;  
 
Керівництво аспірантами, 
науковою роботою 
студентів. 

11.  Мосьондз 
Марина 
Володимирі
вна 

доцент ДНУ, 2001 р. 

Соціолог. 

Викладач 

соціально-

гуманітарних 

дисциплін. 

Кандидат 

соцологічних 

наук. 22.00.04 – 

Спеціальні та 

галузеві 

соціології. 

«Конструюванн

я практик 

соціальної 

інтеграції 

сучасної молоді 

в українському 

суспільстві» 

Класичний 

приватний 

університет (м. 

Основи 
планування 
сім’ї. 
 
Соціологія. 

 

1. Мосьондз М.В., Шевчук 

М.О., Власов С.Ф., Колісник 

Л.О. та ін. Міжнародна 

академічна мобільність 

молодих учених 

Дніпропетровщини як прояв 

глобалізаційних процесів у 

сучасному світі. Монографія. 

М-во освіти і науки України; 

Нац. гірн. ун-т. – Д. : НГУ, 

2014. – 42 с. 

2. Мосьондз М.В., Колісник 

Д.В, Колісник 

Л.О. Включення випускників 

гірничо-металургійних 

спеціальностей до 

1. Аспірантура 

2013-2014 рр. 

2. Міжнародний 

круглий стіл 

«Соціологічна 

наука в Україні: 

сучасний стан і 

світові тренди», 

квітень 2016 р. 

3. Всеукраїнська 

науково-

практична 

конференція 

«Гуманітарна 

освіта: роль 

інформаційно-



Запоріжжя), 

2013 р. 

 

 

професійно-економічної 

сфери суспільства 

(Дніпропетровський регіон). 

Монографія. М-во освіти і 

науки України, Нац. гірн. ун-

т. – Д. : НГУ, 2015. – 87 с. 

3. Мосьондз М.В. Результати 

соціологічного моніторингу 

«Освітній процес в НГУ 

очима студентів». Тези. М-во 

освіти і науки україни, Нац. 

гірн. ун-т. – Д.: НГУ, 2015. – 

34.с. 

4. Мосьондз М.В. Випускники 

гірничо-металургійних 

спеціальностей в професійно-

економічній сфері суспільства 

(Дніпропетровський регіон). 

Грані: науково-політичний і 

громадсько-аналітичний 

альманах / [наук. ред. С.А. 

Квітка] ; ДНУ ім. Олеся 

Гончара. – Д. : Грані, 2015. – 

№ 3 (119). – С. 64–67. 

комунікаційних, 

медіа-освітніх 

технологій у 

формуванні 

національно-

соціальних 

компетентностей 

особистості», 

квітень 2016 р. 

12.  Поух 
Анатолій 
Володимиро
вич 

доцент Донецьке вище 

віськове 

училище, 1980 р. 

ДДУ, 1988 р. 

Історик. 

Викладач 

суспільних 

дисциплін. 

Канд. іст. наук. 

07.00.06. – 

історіографія, 

джерелознавств

о та спеціальні 

історичні 

дисципліни; 

Тема дисертації: 

«Етнічне 

походження та 

формування 

українського 

козацтва». 

Політологія. 1. Поух А.В. Явно 

положительный Мамай / 

Гуманітарний журнал.№ 1-2, 

2013. – 151 с. 

2. Поух А.В. Козацька зброя і 

військова тактика та їх зв’язок 

з військовою справою 

попередників.  Гуманітарний 

журнал. № 4, 2012. – 148 с. 
3. Поух А.В. Пам’ять про 
війну завжди священна / 
Поварчук Т.П. Просто 
сапери. – Дніпропетровськ: 
ИМА-пресс. 2012. – 420 с. 

Дніпропетровсь
кий 
національний 
університет 
залізничного 
транспорту, 
пакет 
документів по 
стажуванню, 
Мета: 
оновлення та 
розширення 
теоретичних 
знань щодо 
сучасних 



 
Керівництво науковою 
роботою студентів. 

підходів 
викладання 
курсу 
«Політології», 
Термін 
проходження: 
10.05.16 – 
10.06.16 

13.  Ченцова 
Надія 
Володимирі
вна 

професор ДДУ, 1983 р. 

Спеціальність – 

Історія. 

Кваліфікація – 

Історик, 

Викладач історії 

та 

суспільствознавс

тва. 

Канд. іст. наук, 

07.00.06 - – 

історіографія, 

джерелознавств

о та спеціальні 

історичні 

дисципліни. 

Тема дисертації:  

“Архів нової 

Січі, як джерело 

до історії 

Катеринославщ

ини ХУІІІ ст”. 

кандидат 

історичних 

наук, КМ № 

001112, 

доцент по 

кафедрі 

українознавства 

та політології, 

ДЦ АЕ 

№ 001937 

Історія 
українського 
суспільства 
 
Історія 
України 
 

Знак «Відмінник освіти 
України» (2011). 
 
1. Ченцова Н.В. До історії 
Лоцманської Кам’янки. – Д.: 
Ліра, 2013 – 56 с. 
2. Ченцова Н.В. До історії 
громади дніпровських 
лоцманів // Січеславський 
альманах: збірник наукових 
праць з історії. Випуск 7, 
Дніпропетровськ: НГУ, 2014 
– С. 99-107. 
3. Ченцова Н.В. "Запорозьке 
козацтво у мистецьких 
творах початку XX ст. в 
колекції ДНУМ" ім. 
Яворницького. / Науковий 
щорічник. Історія і культура 
Придніпров'я: Невідомі та 
маловідомі сторінки, 
Дніпропетровськ, Д.: НГУ. - 
Випуск 11, 2014 (електронна 
версія збірника). 
 
Участь у конференціях, 
семінарах різного рівня; 
голова предметної комісії 
секції української мови. 
 
Керівництво науковою 
роботою студентів. 

1. Національна 
металургійна 
академія 
України, 
травень, 2013 р. 
2. VII науково-
практична 
конференція 
«Історія 
запорозького 
козацтва в 
пам’ятках та 
музейній 
практиці» 
«VII Новицькі 
читання», 
жовтень 2015 р. 



14.  Чорнобай 

Павло 

Олексійович 

Доцент 

кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Дніпропетровськ

ий національний 

університет, 

2005, «Історія та 

основи 

правознавства», 

історик, 

викладач історії 

та 

суспільствознавс

тва, викладач 

основ 

правознавства 

Кандидат 

історичних 

наук, 07.00.01 – 

Історія України, 

Формування 

технічної 

інтелігенції на 

Катеринославщ

ині наприкінці 

ХІХ – на 

початку ХХ ст., 

доцент кафедри 

історії та 

політичної 

теорії 

Історія 

українського 

суспільства 

 

Історія 

України 

Чорнобай П.О. Вплив 

особистості на розбудову 

губернії / П.О. Чорнобай // 

Історія і культура 

Придніпров'я: Невідомі та 

маловідомі сторінки: 

Науковий щорічник. – 

Дніпропетровськ : Національн

ий гірничий університет, 2010. 

– Вип. 7. – С. 235–236. 

Чорнобай П.О. До історії 

формування традицій 

Національного гірничого 

університету / П.О. Чорнобай 

// Історія і культура 

Придніпров'я: Невідомі та 

маловідомі сторінки: 

Науковий щорічник. – 

Дніпропетровськ : 

Національний гірничий 

університет, 2009. – Вип. 6. – 

С. 24–28. 

Чорнобай П.О. К.А. 

Скальковський і відкриття 

південно-гірничого 

управління у Катеринославі / 

П.О. Чорнобай // Бористен. – 

2008. – № 8. – С. 7–9. 

Чорнобай П.О. Лисичанська 

штейгерська школа та її 

внесок у розвиток середньої 

технічної освіти на 

Катеринославщині / 

П.О. Чорнобай // 

Наддніпрянська Україна: 

історичні процеси, події, 

постаті: [зб. наук. пр.] / Ред. 

Національна 

металургійна 

академія 

України, Витяг з 

наказу, Вивчення 

сучасних 

підходів до 

викладання 

дисципліни 

«Історія 

української 

культури», 

опанування 

нових 

педагогічних 

технологій. 

Вивчення 

сучасних 

підходів до 

підготовки 

навчально-

методичного 

забезпечення з 

використанням 

інформаційно-

комунікаційних 

технологій. 18 

лютого 2014 р. 



кол. : С.І. Світленко (відп. 

ред.) та ін. – Дніпропетровськ 

: Вид-во Дніпропетр. нац. ун-

ту, 2008. – Вип. 6. – С. 247–

254. 

Чорнобай П.О. Щодо питання 

підготовки інженерних кадрів 

у Катеринославі наприкінці 

ХІХ – на початку ХХ ст. (за 

матеріалами 

«Гірничозаводського Листка») 

/ П.О. Чорнобай // 

Гуманітарний журнал. – 2014. 

– № 1–2. – С. 68–76. 

 

15.  Швидько 
Ганна 
Кирилівна 

професор ДДУ, 1972р. 

Спеціальність – 

Історія. 

Кваліфікація – 

Історик, 

викладач історії 

та 

суспільствознавс

тва. 

Д. іст. наук, 

07.00.06 – 

історіографія, 

джерелознавств

о та спеціальні 

історичні 

дисципліни; 

“Джерела до 

соціально-

економічної 

історії міст 

Лівобережної 

України другої 

половини ХVІІІ 

ст.” (1987р.). 

Професор ПР 

№ 005432, 

Доктор 

історичних наук 

ИТ № 001943 

Історія 
держави і 
права 
України 
 

Заслужений діяч науки і 
техніки України, Заслужений 
професор Національного 
гірничого університету НГУ, 
Орден Княгині Ольги ІІІ 
ступеня. 
 
1. Нариси з історії 
Національного гірничого 
університету: Ректори (1899-
2015) / Essays on the History 
of the National Mining 
University (1899–2015). М-во 
освіти і науки України, Нац. 
гірн. ун-т. – Д. : НГУ, 2015. – 
170 с. 
2. Г.К. Швидько. Гордість 
села Дмитрівка: Михайло 
Комаров (1844-1913). 
Науково-популярне видання, 
брошура. Дніпропетровськ: 
ДОУНБ, 2015. – 36 с. 
3. Г.К. Швидько. Вітчизняне 
і міжнародне інтелектуальне 
коло спілкування професора 

1. Всеукраїнська 
науково-
практична 
конференція 
«Гуманітарна 
освіта: роль 
інформаційно-
комунікаційних, 
медіа-освітніх 
технологій у 
формуванні 
національно-
соціальних 
компетентностей 
особистості», 
квітень 2016 р. 
2. VII науково-
практична 
конференція 
«Історія 
запорозького 
козацтва в 
пам’ятках та 
музейній 
практиці» 



Йосипа Ісааковича Танатара 
// Алексєєвські краєзнавчі 
читання: Матеріали наук.-
практ. конф., присвяченої 
135-річчю від дня 
народження професора 
Й.І.Танатара / Відп. ред.. 
О.С. Арабаджт. – 
Мелітополь: Вид-во МДПУ 
ім. Б. Хмельницького, 2016. – 
142 с. – С. 17-20. 
Керівництво аспірантами, 
науковою роботою 
студентів. 
Керівник історико-
краєзнавчого клубу 
ДВНЗ «НГУ» «Грані». 

«VII Новицькі 
читання», 
жовтень 2015 р. 

Особи, які працюють за сумісництвом 

- - - - - - - - 

 

* Якщо для однієї спеціальності планується наявність двох і більше випускових кафедр, подається інформація про кожну 
кафедру окремо. Якщо кафедра є випусковою для кількох спеціальностей, зазначається найменування цих 
спеціальностей, рівень вищої освіти та ліцензований обсяг з кожної спеціальності. 
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5.2.4. Інформація про завідувача випускової кафедри  із спеціальності* «Політологія» та «Історія та археологія» 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Найменування 

закладу, який 

закінчив викладач 

(рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про 

вищу освіту) 

Науковий ступінь, шифр і 

найменування наукової 

спеціальності, тема дисертації, 

вчене звання, за якою 

кафедрою (спеціальністю) 

присвоєно, категорія, 

педагогічне звання 

Педагогіч

ний 

(науково-

педагогічн

ий) стаж 

(повних 

років) 

Інформація про попередню роботу 

(період (років), найменування організації, 

займана посада) 

Примітка (з 

якого часу 

працює у 

закладі освіти 

за основним 

місцем роботи 

або 

сумісництвом) 

1 Первий 

Геннадій 

Леонідович 

Московський 

Деджавний 

Університет, 1988 

р., «Історіографія, 

джерелознавство», 

спеціалізація 

«Історія КПСС», 

викладач історик 

Кандидат історичних наук, 

07.00.06 – історіографія, 

джерелознавство та 

спеціальні історичні 

дисципліни, ДК №001242 від  

21.0598 г., тема дисертації: 

«Англомовна історіографія 

політичних процесів в СРСР 

повоєнного періоду»; 

Доцент історії та політичної 

теорії, атестат ДЦ  № 003446 

від 21.12.2001 р. 

29 років 1988-1990 – асистент кафедри історії КПРС 

та наукового комунізму 

1990-1993 – аспірант каферди соціально-

політичних наук 

1993-1999 – асистент каферли 

українознавства та політології 

1999-2015 - доцент кафедри історії та 

політичгої теорії ДВНЗ „НГУ” 

З 1988 року 

 

Якщо для одного напряму підготовки (спеціальності) планується наявність двох і більше випускових кафедр, 
подається інформація про завідувача кожної кафедри. 
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5.3. Обладнання лабораторій та спеціалізованих кабінетів 

 

№ 

з/

п 

Найменування  

лабораторії, 

спеціалізованого 

кабінету, їх площа 

Найменування 

навчальної 

дисципліни 

Найменування обладнання,  

устаткування, їх кількість 

1 2 3 4 

1 

Предметна аудиторія 

1/57 157,7 м2 

Політологія, історія 

українського 

суспільства, 

соціологія, українська 

мова (за профеійним 

спрямуванням) 

1. Ммультимедійний проектор BENQ 

KTL (1 шт). 

2. Телевізор BEKO(1 шт).  

3. DVD video PHILIPS LX 3600 D(1 

шт).  

4. Музейні стенди О.Гончара (3 шт.) 

2 

Предметна аудиторія 

1/61 62,1 м2 

Політологія, історія 

українського 

суспільства, 

соціологія, українська 

мова (за профеійним 

спрямуванням) 

 

3 

Предметна аудиторія 

1/64 153,3 м2 

Політологія, історія 

українського 

суспільства, 

соціологія, українська 

мова (за профеійним 

спрямуванням) 

 

4 

Предметна аудиторія 

1/69 160,9 м2 

Політологія, історія 

українського 

суспільства, 

соціологія, українська 

мова (за профеійним 

спрямуванням) 

1. Звукопідсилююча апаратура 

(підсилювач – 10 УП2-100-102 - 1 шт, 

акустичні системи SONY SS 176 E – 

2 шт., мікрофон – AKG D 50 S -  5 

шт.) 

2. Мультимедійний проектор InFocus 

LP 500 

5 

Предметна аудиторія 

1/70 45,1 м2 

Політологія, історія 

українського 

суспільства, 

соціологія, українська 

мова (за профеійним 

спрямуванням) 

 

6 

Навчально-методичний 

кабінет 1/61 61,1 м2 

Політологія, історія 

українського 

суспільства, 

соціологія, українська 

мова (за професійним 

спрямуванням) 

Книжковий фонд кафедри кількістю 

2769 прим. 

 



 
5.4. Обладнання, устаткування та програмне забезпечення 

спеціалізованих комп’ютерних лабораторій, які забезпечують виконання 
начального плану за спеціальністю 
відсутні_____________________________________ 

 

   Найменування  
 

Найменування 
Найменування 

Модель і марка пакетів Доступ до 
 

комп’ютерної персональних прикладних Інтернету,  

навчальної  

лабораторії, її комп’ютерів, їх програм (у тому наявність каналів  

дисципліни  

площа кількість числі доступу (так/ні)  

 
 

   ліцензованих)  
 

     
 

     
 

     
 

 



 

 

5.5. Відомості про навчально-методичне забезпечення освітньої діяльності у 
сфері вищої освіти 

 

 
Найменування 

навчальної дисципліни 

згідно з навчальним 

планом 

Інформація про наявність(«+», «-» або немає потреби) 

навчаль
ного 

контент

у 

планів 
практичних 

(семінарськи

х) занять 

завдань 
для 

лаборатор-

них робіт 

завдань для 
самостій-ної 

роботи 

студентів* 

питань, 
задач, 

завдань або 

кейсів для 

поточного 

та 

підсумко-

вого 

контролю 

завдань 
для 

комплекс

-ної 

контроль-

ної 

роботи 

1 2 3 4 5 6 7 

Іноземна мова  
+ + 

немає 

потреби 
+ + + 

Історія 

українського 

суспільства 

+ + 
немає 

потреби 
+ + + 

Світова і 

українська 

культура 

+ + 
немає 

потреби 
+ + + 

Філософія 
+ + 

немає 

потреби 
+ + + 

Українська мова за 

професійним 

спрямуванням 

+ + 
немає 

потреби 
+ + + 

Соціологія 
+ + 

немає 

потреби 
+ + + 

Економічна теорія 
+ + 

немає 

потреби 
+ + + 

Основи права + + + + + + 

Математичні 

методи і 

статистика  

+ + + ІТ  + + 

Риторика 
+ + 

немає 

потреби 
+ + + 

Фізичне виховання + + + + + + 

Вступ до 

спеціальності + + 
немає 

потреби 
+ + + 

Категорії 

політичної науки  + + 
немає 

потреби 
+ + + 

Історія політичних 

і правових вчень + + 
немає 

потреби 
+ + + 

Місцеве 

самоврядування + + 
немає 

потреби 
+ + + 

Політична 

географія  
+ + + + + + 



Політична 

філософія 
+ + + + + + 

Політична 

соціологія + + 
немає 

потреби 
+ + + 

Соціологія праці та 

кар’єри 
+ + + + + + 

Політична 

психологія  + + 
немає 

потреби 
+ + + 

Політична 

культура  + + 
немає 

потреби 
+ + + 

Політична 

конфліктологія  + + 
немає 

потреби 
+ + + 

Політичні системи 
+ + 

немає 

потреби 
+ + + 

Політична 

регіоналістика 
+ + + + + + 

Публічний 

політичний процес 
+ + + + + + 

Світова політика та 

економіка  + + 
немає 

потреби 
ІТ + + 

Політичні 

інститути  
+ + + + + + 

Політична участь 
+ + 

немає 

потреби 
+ + + 

Політичні ідеології  
+ + 

немає 

потреби 
+ + + 

Політичний аналіз 

та прогнозування  + + 
немає 

потреби 
ІТ + + 

Планування та 

впровадження 

проектів 

+ + 
немає 

потреби 
ІТ + + 

Навчальна 

практика  
+ + + + + + 

Навчально-

ознайомча 

практика 

+ + + + + + 

Виробнича 

практика + + 
немає 

потреби 
+ + + 

Основи 

міжкультурної 

комунікації 

+ + 
немає 

потреби 
+ + + 

Громадянське 

суспільство + + 
немає 

потреби 
+ + + 

Іноземна мова 

ділового 

спілкування 

(польська) 

+ + 
немає 

потреби 
+ + + 

Світові фінанси 
+ + 

немає 

потреби 
ІТ + + 



Основи 

менеджменту + + 
немає 

потреби 
+ + + 

Психологія 

лідерства 
+ + + + + + 

Політична 

модернізація 
+ + + + + + 

Зв’язки з 

громадськістю (PR)  + + 
немає 

потреби 
ІТ + + 

Політична 

іміджелогія 
+ + + ІТ + + 

Політична 

футурологія  + + 
немає 

потреби 
+ + + 

Політична реклама 
+ + 

немає 

потреби 
ІТ + + 

Теорія революції 
+ + 

немає 

потреби 
+ + + 

Етнополітологія 
+ + 

немає 

потреби 
+ + + 

Демографічна 

політика  
+ + + + + + 

Історична 

демографія  
+ + + + + + 

Тренінги 

особистісного та 

професійного 

росту 

+ + 
немає 

потреби 
+ + + 

Основи планування 

сім’ї 
+ + + + + + 

Краєзнавство 
+ + 

немає 

потреби 
+ + + 

Лінгвопсихологія 
+ +  + + + 

Економічна історія 

зарубіжних країн + + 
немає 

потреби 
+ + + 

Іноземна мова 

ділового 

спілкування 

(англійська) 

+ + 
немає 

потреби 
+ + + 

 
 
 
 



 

 

5.5.2. Методичне забезпечення курсового проектування 
 

Найменування 
 

Семестр, в якому 
   Інформація про наявність 

 

     (―+‖ або ―-‖)  
 

навчальної 
 

передбачена курсова 
     

 

  

методичних 
  

тематики курсових робіт  

дисципліни 
 робота (проект) 

    
 

    
розробок 

  
(проектів)  
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5.5.3.. Забезпечення програмами і базами для проходження практики 

 

Найменування 

практики 

Семестр, в 

якому 

передбачена 

практика 

Тривалість 

практики 

(тижнів) 

Інформація 

про наявність 

програм 

практик 

(“+” або  

“–”) 

Найменування 

бази для 

проходження 

практики 

Інформація про 

наявність угод про 

проходження 

практик  

(дата, номер, строк 

дії) 

Навчальна 

практика 

2 3 + 

Аудиторії 

кафедри, 

комп’ютерний 

клас кафедри 

аерології та 

охорони праці 

+ 

Навчально- 

ознайомча 

практика 

4 3 + 

Обласні та 

міські 

управління 

політичних 

партій, 

суспільно-

політичних 

організацій, 

політологічні та 

соціологічні 

аналітичні 

центри 

+ 

Виробнича 

практика 

6 6 + 

Міська рада м. 

Дніпро, міський 

виконком, 

соціально-

політичні 

аналітичні 

центри 

+ 

 

У разі використання інформаційних технологій під час виконання завдань 
для самостійної роботи студентів робиться позначка ―ІТ‖. 

 

 

5.6. Відомості про інформаційне забезпечення освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти 

 

5.6.1. Інформація про наявність бібліотеки () 



      Обсяг фондів     
 

Найменування 
 Площа навчальної, Площа читального  

 

 
(кв. наукової залу (кв. метрів), Примітка*  

бібліотеки 
  

 

  
метрів) літератури кількість місць 

 
 

     
 

      (примірників)     
 

           
 

           
 

5.6.2. Забезпечення підручниками, навчальними посібниками, довідковою та 
 

іншою навчальною літературою      
 

          
 

   Автор  Найменування     
 

Найменування   підручника  підручника Найменування Кількість 
 

навчальної  (навчального  (навчального видавництва, рік примір- 
 

дисципліни   посібника  посібника  видання ників** 
 

   тощо)  тощо)     
 

       
 

           
 

5.6.3. Перелік фахових періодичних видань 

 

 

 

    
 

 

№ п/п Назва фахового періодичного видання Роки 

надходження 

1.  Вісник Дніпропетровського університету 2007-2015 

2.  Вісник Одеського національного університету. Соціологія і 

політичні науки 

2012-2015 

3.  Вісник Одеського національного університету. Психологія 2011-2015 

4.  Грані 2000-2015 

5.  Гуманітарні науки 2002-2014 

6.  Гуманітарний журнал 2002-2015 

7.  Історичні і політологічні дослідження 2009-2014 

8.  Педагогіка і психологія 2004-2016 

9.  Полис: Политические исследования 2000-2015 

10.  Политическая наука 2005-2015 

11.  Політичний менеджмент 2005-2015 

12.  Социология: теория, методы, маркетинг 2000-2015 

13.  Соционика, ментология и психология личности 2005-2014 

14.  Схід 2008-2016 

15.  Теорія і практика управління соціальними системами 2007-2015 

 

* Зазначається інформація про наявність електронної бібліотеки. 
** Для електронних книг не зазначається. 
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6. Реалізація політики забезпечення якості вищої освіти 
 

Основні заходи щодо забезпечення якості вищої освіти: 
– організація системи забезпечення якості за участі зовнішніх сторін;  
– забезпечення зв'язку між науково-дослідною роботою та навчанням і 

викладанням;  
– розроблення процедур забезпечення якості оцінювання за європейськими 

орієнтирами;  
– визначення та застосовування правил щодо всіх фаз навчання та 

життєдіяльності аспірантів;  
– забезпечення умов і підтримка, необхідні для просування студентів у їхній 

академічній кар’єрі;  
– запровадження процесів й інструментів збору, моніторингу та використання 

інформації щодо навчальних успіхів студентів;  
– розроблення методології діагностики рівня компетентності викладачів; 
– створення для викладачів сприятливого середовища; 
– можливості та стимули для професійного розвитку викладацького складу;  
– заохочення наукової діяльності задля посилення зв’язку між освітою та 

дослідженнями, заохочення застосування інноваційних методів викладання та нових 
технологій;  

– удосконалення ресурсів, що сприяють підготовці докторів філософії;  
– методичне забезпечення переходу до гнучких методів навчання й 

викладання;  
– формування та надання інформації потенційним і поточним аспірантам, 

випускникам, іншим зацікавленим сторонам та широкому загалу про освітні 
програми, очікувані навчальні результати, процедури викладання, навчання та 
оцінювання, показники успішності, навчальні можливості, доступні аспірантам, 
працевлаштування випускників аспірантури;  

– регулярний моніторинг освітніх програм з метою забезпечення належного 
рівня освітніх послуг та створення сприятливого й ефективного навчального 
середовища;  

– удосконалення системи безперервного самоаналізу ефективності процесів 
внутрішнього забезпечення якості. 

 

7. Зведені відомості про дотримання ліцензійних умов під час 
започаткування та провадження освітньої діяльності  

 

 Вимоги до значення показника (нормативу) за 

Найменування показника рівнями вищої освіти/фактичне значення 

(нормативу) початковий перший другий третій 

 рівень рівень рівень рівень  
1. КАДРОВІ ВИМОГИ ЩОДО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОВАДЖЕННЯ ОСВІТНЬОЇ 
ДІЯЛЬНОСТІ  

Започаткування провадження освітньої діяльності  

1.1. Наявність у закладі освіти +/ +/ +/ +/ 
підрозділу чи кафедри,     

відповідальних за підготовку     

здобувачів вищої освіти     
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 Вимоги до значення показника (нормативу) за 

Найменування показника рівнями вищої освіти/фактичне значення 

(нормативу) початковий перший другий третій 

 рівень рівень рівень рівень 

1.2. Наявність у складі три особи, три особи, три особи, три особи, 
підрозділу чи кафедри, з них одна що мають що мають що мають 

відповідальних за підготовку особа, що науковий науковий науковий 

здобувачів вищої освіти, має ступінь ступінь та ступінь та 

тимчасової робочої групи науковий та/або вчене вчене 

(проектної групи) з науково- ступінь або вчене звання, з звання, з 

педагогічних працівників, на яку вчене звання/ них один них не 

покладено відповідальність за звання/  доктор наук менше 

підготовку здобувачів вищої   або двох 

освіти за певною спеціальністю   професор/ докторів 

    наук/ 

1.3. Наявність у керівника     

проектної групи (гаранта     

освітньої програми):     

1) наукового ступеня та/або +/ +/ +/  

вченого звання за відповідною     

або спорідненою спеціальністю     

2) наукового ступеня та вченого    +/ 
звання за відповідною або     

спорідненою спеціальністю     

3) стажу науково-педагогічної +/ +/ +/ +/ 
та/або наукової роботи не менш     

як 10 років (до 6 вересня 2019     

р. для початкового рівня з     

урахуванням стажу педагогічної     

роботи)     

Провадження освітньої діяльності   

1.4. Проведення лекцій з     

навчальних дисциплін науково-     

педагогічними (науковими)     

працівниками відповідної     

спеціальності за основним     

місцем роботи (мінімальний     

відсоток визначеної     

навчальним планом кількості     

годин):     

1) які мають науковий ступінь 25/ 50/ 50/ 80/ 
та/або вчене звання (до     

6 вересня 2019 р. для     

початкового рівня з     

урахуванням педагогічних     

працівників, які мають вищу     

категорію)     

2) які мають науковий ступінь  10/ 25/  

доктора наук або вчене звання     

професора     

3)  які  мають  науковий  ступінь    50/ 
доктора наук та вчене звання     
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 Вимоги до значення показника (нормативу) за 

Найменування показника рівнями вищої освіти/фактичне значення 

(нормативу) початковий перший другий третій 

 рівень рівень рівень рівень 

1.5. Проведення лекцій з     

навчальних дисциплін, що     

забезпечують формування     

професійних компетентностей,     

науково-педагогічними     

(науковими) працівниками, які є     

визнаними професіоналами з     

досвідом роботи за фахом     

(мінімальний відсоток визначеної     

навчальним планом кількості     

годин):     

1) дослідницької, управлінської,   15/ 50/ 
інноваційної або творчої роботи     

за фахом     

2) практичної роботи за фахом 10/ 10/   

1.6. Проведення лекцій, підпункти підпункти підпункти підпункти 

практичних, семінарських та 1—19 пункту 1—16 пункту 1—16 пункту 1—12 

лабораторних занять, 5 приміток 5 приміток 5 приміток пункту 5 

здійснення наукового    приміток 

керівництва курсовими,     

дипломними роботами     

(проектами), дисертаційними     

дослідженнями науково-     

педагогічними (науковими)     

працівниками, рівень наукової та     

професійної активності кожного     

з яких засвідчується виконанням     

за останні п’ять років не менше     

трьох умов, зазначених у пункті     

5 приміток     

1.7. Наявність випускової     

кафедри із спеціальної     

(фахової) підготовки, яку очолює      

фахівець відповідної або     

спорідненої науково-педагогічної     

спеціальності:     

1) з науковим ступенем доктора    +/ 
наук та вченим званням     

2) з науковим ступенем та   +  

вченим званням     

3) з науковим ступенем або +/ +/   

вченим званням     

1.8. Наявність трудових +/ +/ +/ +/ 
договорів (контрактів) з усіма     

науково-педагогічними     

працівниками та/або наказів     

про прийняття їх на роботу     
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 Вимоги до значення показника (нормативу) за 

Найменування показника рівнями вищої освіти/фактичне значення 

(нормативу) початковий перший другий третій 

 рівень рівень рівень рівень  
2. ТЕХНОЛОГІЧНІ ВИМОГИ ЩОДО МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНОГО 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ  

Започаткування провадження освітньої діяльності 

2.1. Забезпеченість 2,4/ 2,4/ 2,4/ 2,4/ 
приміщеннями для проведення     

навчальних занять та     

контрольних заходів (кв. метрів     

на одну особу для фактичного     

контингенту студентів та     

заявленого обсягу з     

урахуванням навчання за     

змінами)     

2.2. Забезпеченість 10/ 30/ 30/ 30/ 
мультимедійним обладнанням     

для одночасного використання     

в навчальних аудиторіях     

(мінімальний відсоток кількості     

аудиторій)     

2.3. Наявність соціально-     

побутової інфраструктури:     

1) бібліотеки, у тому числі +/ +/ +/ +/ 
читального залу     

2) пунктів харчування +/ +/ +/  

3) актового чи концертного залу +/ +/ +/  

4) спортивного залу +/ +/ +/  

5) стадіону та/або спортивних +/ +/ +/  

майданчиків     

6) медичного пункту +/ +/ +/ +/ 

2.4. Забезпеченість здобувачів 70/ 70/ 70/ 70/ 
вищої освіти гуртожитком     

(мінімальний відсоток потреби)     

Провадження освітньої діяльності   

2.5. Забезпеченість +/ +/ +/ +/ 
комп’ютерними робочими     

місцями, лабораторіями,     

полігонами, обладнанням,     

устаткованням, необхідними     

для виконання навчальних     

планів      
3. ТЕХНОЛОГІЧНІ ВИМОГИ ЩОДО НАВЧАЛЬНО-
МЕТОДИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ  

Започаткування провадження освітньої діяльності  

3.1. Наявність опису освітньої +/ +/ +/ +/ 
програми     

3.2. Наявність навчального +/ +/ +/ +/ 
плану та пояснювальної     

записки до нього     
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 Вимоги до значення показника (нормативу) за 

Найменування показника рівнями вищої освіти/фактичне значення 

(нормативу) початковий перший другий третій 

 рівень рівень рівень рівень 

Провадження освітньої діяльності   

3.3. Наявність робочої +/ +/ +/ +/ 
програми з кожної навчальної     

дисципліни навчального плану     

3.4. Наявність комплексу +/ +/ +/ +/ 
навчально-методичного     

забезпечення з кожної     

навчальної дисципліни     

навчального плану     

3.5. Наявність програми +/ +/ +/ +/ 
практичної підготовки, робочих     

програм практик     

3.6. Забезпеченість студентів +/ +/ +/ +/ 
навчальними матеріалами з     

кожної навчальної дисципліни     

навчального плану     

3.7. Наявність методичних +/ +/ +/ +/ 
матеріалів для проведення     

атестації здобувачів      
4. ТЕХНОЛОГІЧНІ ВИМОГИ ЩОДО ІНФОРМАЦІЙНОГО 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОСВІТНЬОЇ  

Започаткування провадження освітньої діяльності  

4.1. Забезпеченість бібліотеки не менш як не менш не менш як не менш 

вітчизняними та закордонними два як чотири п’ять як шість 

фаховими періодичними наймену- наймену- наймену- наймену- 

виданнями відповідного або вання/ вання/ вань/ вань/ 
спорідненого профілю, в тому     

числі в електронному вигляді     

4.2. Наявність доступу до баз  +/ +/ +/ 
даних періодичних наукових     

видань англійською мовою     

відповідного або спорідненого     

профілю (допускається спільне     

користування базами кількома     

закладами освіти)     

Провадження освітньої діяльності   

4.3. Наявність офіційного веб- +/ +/ +/ +/ 
сайту закладу освіти, на якому     

розміщена основна інформація     

про його діяльність (структура,     

ліцензії та сертифікати про     

акредитацію, освітня/освітньо-     

наукова/ видавнича/атестаційна     

(наукових кадрів) діяльність,     

навчальні та наукові структурні     

підрозділи та їх склад, перелік     

навчальних дисциплін, правила     

прийому, контактна інформація)     
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 Вимоги до значення показника (нормативу) за 

Найменування показника рівнями вищої освіти/фактичне значення 

(нормативу) початковий  перший другий  третій 

 рівень  рівень рівень  рівень 

4.4. Наявність електронного 30/  50/ 60/  30/ 
ресурсу закладу освіти, який       

містить навчально-методичні       

матеріали з навчальних       

дисциплін навчального плану, в       

тому числі в системі       

дистанційного навчання       

(мінімальний відсоток       

навчальних дисциплін)       

Бібліографія в електронному варіанті 
Примітки: 

 

1. У пункті 1.3 враховувати, що керівник проектної групи може одночасно бути 
гарантом лише однієї освітньої програми.  

2. У пункті 1.4 відповідність спеціальності викладача навчальній дисципліні 
визначається відповідністю його спеціальності згідно з документами про вищу освіту 
або про науковий ступінь, або про вчене звання або науковою спеціальністю, або 
досвідом практичної роботи за відповідним фахом не менше п’яти років, або 
проходженням відповідного науково-педагогічного стажування тривалістю не менше 
шести місяців та наявністю трьох одноосібних публікацій з цієї навчальної дисципліни  
у рецензованих закордонних або фахових наукових виданнях України, або виданого 
підручника чи навчального посібника з цієї навчальної дисципліни згідно з вимогами 
МОН. 

 
3. У пункті 1.4 під час розрахунку показників, визначених у підпунктах 1) і 2) для 

початкового, першого (бакалаврського) і другого (магістерського) рівня для 
спеціальностей галузей знань 01 ―Освіта‖, 02 ―Культура і мистецтво‖, 19 
―Архітектура та будівництво‖, звання ―народний артист‖, ―народний художник‖, 
―народний архітектор‖, ―заслужений тренер‖ прирівнюються до вченого звання 
професора, звання ―заслужений артист‖, ―заслужений художник‖, ―заслужений 
архітектор‖, ―заслужений майстер спорту‖, ―заслужений майстер народної 
творчості України‖ — вченого звання доцента. 

 

3. У підпункті 2) пункту 1.4 до докторів наук прирівнюються науково-педагогічні 
працівники з науковим ступенем доктора філософії (кандидата наук) за умови 
наявності у них п’яти статей у періодичних виданнях, які включені до наукометричних 
баз, зокрема Scopus або Web of Science Core Collection, рекомендованих МОН. 

 
4. У пункті 1.5: 

 
– визнаним професіоналом з досвідом дослідницької роботи за фахом  

вважається науково-педагогічний (науковий) працівник, який має не менше десяти 
років стажу наукової роботи на посадах, що відповідають або є спорідненими за 
змістом відповідній навчальній дисципліні; 

 

– визнаним професіоналом з досвідом управлінської роботи за фахом  

вважається науково-педагогічний (науковий) працівник, який має не менше десяти 
років стажу роботи на посадах керівників (заступників керівників) підприємств 
(організацій та установ), їх підрозділів, які передбачають безпосереднє керівництво 
працівниками, які виконують роботу за професіями, що відповідають або є 
спорідненими за змістом відповідній навчальній дисципліні; 
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– визнаним професіоналом з досвідом інноваційної роботи за фахом вважається 

науково-педагогічний (науковий) працівник, який має не менше десяти років стажу 
роботи, спрямованої на створення об’єктів права інтелектуальної власності 
(винаходів, корисних моделей, промислових зразків, компонувань (топографій) 
інтегральних мікросхем, раціоналізаторських пропозицій, сортів рослин, порід тварин, 
наукових відкриттів, комп’ютерних програм, компіляції даних (баз даних), їх 
використання і комерціалізацію; 
 

– визнаним професіоналом з досвідом творчої роботи за фахом вважається  

науково-педагогічний (науковий) працівник, який має не менше десяти років стажу 
роботи, спрямованої на створення об’єктів права інтелектуальної власності 
(літературний твір, переклад літературного твору, твори живопису, декоративно-
ужиткового мистецтва, архітектури, скульптурний, графічний, фотографічний твір, 
твір дизайну, музичний твір, аудіо- та відеотвори, передачі (програми) організацій 
мовлення, медіатвір, сценічна постановка, кінотвір, анімаційний твір, аранжування 
твору, рекламний твір), їх використання і комерціалізацію; 
 

– визнаним професіоналом з досвідом практичної роботи за фахом вважається 

науково-педагогічний (педагогічний) працівник, який має не менше десяти років 
стажу трудової діяльності за основним місцем роботи за професіями, що 
відповідають або є спорідненими за змістом відповідній навчальній дисципліні. До 
цього стажу включається також робота на посадах керівників (заступників керівників) 
підприємств (організацій та установ), їх підрозділів, яка передбачає безпосереднє 
керівництво працівниками, які виконують роботу за професіями, що відповідають або  
є спорідненими за змістом відповідній навчальній дисципліні. 
 

5. У пункті 1.6 для визначення рівня наукової та професійної активності науково-
педагогічного (наукового) працівника використовуються такі показники: 
 

1) наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до 
наукометричних баз, зокрема Scopus або Web of Science Core Collection, 
рекомендованих МОН; 
 

2) наявність наукових публікацій у наукових виданнях, включених до переліку 
наукових фахових видань України, та/або авторських свідоцтв, та/або патентів 
загальною кількістю п’ять досягнень; 
 

3) наявність виданого підручника чи навчального посібника, що рекомендований 
МОН, іншим центральним органом виконавчої влади або вченою радою закладу 
освіти, або монографії (у разі співавторства — з фіксованим власним внеском); 
 

4) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про 
присудження наукового ступеня; 
 

5) участь у міжнародному науковому проекті/залучення до міжнародної 
експертизи, наявність звання ―суддя міжнародної категорії‖; 
 

6) проведення навчальних занять іноземною мовою (крім мовних навчальних 
дисциплін) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік; 
 

7) робота у складі експертних рад з питань проведення експертизи дисертацій 
МОН або галузевих експертних рад Національного агентства із забезпечення якості 
вищої освіти, або Акредитаційної комісії, або їх експертних рад, або міжгалузевої 
експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій 
МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних 
комісій з вищої освіти МОН, або робочих груп з розроблення стандартів вищої освіти 
України; 
 

 

18 



8) виконання функцій наукового керівника або відповідального виконавця 
наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії 
наукового видання, включеного до переліку наукових фахових видань України, або 
іноземного рецензованого наукового видання; 
 

9) керівництво студентом, який зайняв призове місце, або робота у складі 
організаційного комітету/журі/апеляційної комісії Міжнародної студентської 
олімпіади/II етапу Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу 
студентських наукових робіт)/III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
базових навчальних предметів/II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів 
науково-дослідницьких робіт учнів — членів Малої академії наук; керівництво 
студентом, який став призером Олімпійських, Паралімпійських ігор, Всесвітньої та 
Всеукраїнської Універсіади, чемпіонату світу, Європи, Європейських ігор, етапів 
Кубку світу та Європи, чемпіонату України; виконання обов’язків головного секретаря, 
головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво 
спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського 
корпусу; 
 

10) організаційна робота у закладах освіти на посадах керівника (заступника  
керівника) закладу освіти/факультету/відділення (наукової установи)/ 
інституту/філії/кафедри або іншого відповідального за підготовку здобувачів вищої 
освіти підрозділу/відділу (наукової установи)/навчально-методичного управління 
(відділу)/лабораторії/іншого навчально-наукового (інноваційного) структурного 
підрозділу/вченого секретаря закладу освіти (факультету, інституту)/відповідального 
секретаря приймальної комісії та його заступника; 
 

11) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена 
спеціалізованої вченої ради; 
 

12) присудження наукового ступеня доктора наук або присвоєння вченого 
звання професора; 
 

13) наявність авторських свідоцтв та/або патентів загальною кількістю два 
досягнення; 
 

14) наявність   виданих   навчально-методичних   посібників/посібників   для  
самостійної роботи студентів та дистанційного навчання/конспектів 
лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій загальною кількістю три 
найменування; 
 

15) присудження наукового ступеня доктора філософії або присвоєння вченого 
звання доцента, або отримання документа про другу вищу освіту; 
 

16) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I етапі Всеукраїнської 
студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або 
робота у складі організаційного комітету/журі Всеукраїнської студентської олімпіади 
(Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно 
діючим студентським науковим гуртком/проблемною групою, або виконання 
обов’язків куратора групи; керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, 
Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, 
Європи, Європейських іграх, етапах Кубку світу та Європи, чемпіонаті України; 
виконання обов’язків тренера, помічника тренера національної збірної команди 
України з видів спорту; 
 

17) організація студентської громадської (волонтерської) діяльності, яка має 
професійне спрямування; 
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18) наявність науково-популярних та/або консультаційних (дорадчих) та/або 
дискусійних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю три 
публікації; 
 

19) поєднання науково-педагогічної роботи та практичної фахової діяльності. 
 

6. Ліцензіат забезпечує виконання вимог, передбачених у: 
 

пунктах 1.4 і 1.5 – вперше за результатами виконання освітньої програми, далі – 
постійно під час виконання освітньої програми; 
 

пунктах 1.6…1.8 – постійно під час виконання освітньої програми. 
 

7. У пункті 2.5 враховується комп’ютерна техніка із строком експлуатації не 
більше восьми років. 
 

8. У пункті 3.3 складовими частинами робочої програми навчальної дисципліни є 
опис навчальної дисципліни, заплановані результати навчання, програма, структура 
(тематичний план) навчальної дисципліни, теми семінарських (практичних, 
лабораторних) занять, завдання для самостійної роботи, індивідуальні завдання, 
методи контролю, схема нарахування балів, рекомендована література (основна, 
допоміжна), інформаційні ресурси в Інтернеті. 
 

9. У пункті 3.4 складовими частини комплексу навчально-методичного 
забезпечення навчальної дисципліни є навчальний контент (конспект або 
розширений план лекцій), плани практичних (семінарських) занять, завдання для 
лабораторних робіт, самостійної роботи, питання, задачі, завдання або кейси для 
поточного та підсумкового контролю знань і вмінь студентів, комплексної контрольної 
роботи, післяатестаційного моніторингу набутих знань і вмінь з навчальної 
дисципліни. 
 

10. У пункті 3.6 забезпеченістю навчальними матеріалами вважається наявність 
підручників, навчальних посібників, конспектів лекцій, хрестоматій згідно з переліком 
рекомендованої літератури з розрахунку один примірник на п’ять осіб фактичного 
контингенту студентів та заявленого додаткового ліцензованого обсягу в разі 
розширення провадження освітньої діяльності або їх наявність в електронній формі 
(у локальному чи віддаленому доступі) для необмеженої кількості користувачів з 
дотриманням вимог законодавства про інтелектуальну власність. Для вибіркових 
навчальних дисциплін дозволяється використання навчальних матеріалів лише в 
електронній формі. 
 

8. ПРИКІНЦЕВІ ЗАУВАЖЕННЯ 
 

8.1. Положення оприлюднюється на сайті університету.  
8.2. Моніторинг спроможності кафедр провадити освітню діяльність відповідно 

до ліцензійних умов на певному рівні вищої освіти за певною спеціальністю 
(спеціалізацією) має використовуватись під час звітності посадовців.  

8.3. Положення поширюється на всі кафедри університету.  
8.4. Положення підлягає перегляду та доопрацюванню, відповідно до змін 

нормативної бази України в сфері вищої освіти.  
8.5. Відповідальність за впровадження Положення несуть перший проректор, 

декани факультетів, завідувачі кафедр. 
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Розробники: 

 

Науково-методичний центр 

(Салов В.О., salovv@nmu.org.ua); 

 

Центр моніторингу знань та тестування  
(Одновол М.М., odnovolm@nmu.org.ua) 

 

Відділ ліцензування та акредитації 
(Калюжна Т.М., k_taisija@gmail.com) 
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